

راهبرد باکو برای قطع ارتباطات مردمی ایران و جمهوری آذربایجان

احمد کاظمی، قطع ارتباطات مردمی بین ایران و جمهوری آذربایجان، مهمترین راهبرد خاندان الهام علی اف علیه ایران محسوب می‌شود.شنیدن این جمله شاید برای ما تعجب برانگیز باشد به این دلیل که بارها شنیده ایم که خاندان علی اف و در رأس آن رئیس جمهور آذربایجان در اظهارات متعدد مداخله جوانسه از وضعیت آذری های ایران و حمایت از آنان صحبت کرده است.اما پرسش اصلی اینجاست که چرا جمهوری آذربایجان در مسراودات خود باایران اخلاا ایجاد می کند؟ برای پاسخ به این پرسش باید به چند نکته توجه داشت.

بیش از ۱۰ سال است که ایران رژیم روادید را برای مردم جمهوری آذربایجان به درستی لغو کرده است.در این راستا هر گونه تسهیلاتی که برای مردم دو کشور لازم بوده از جانب تهران ایجاد و برقرار شده است.اما در طرف مقابل شاهد هستیم که باکو نه تنها از لغو روادید برای ایرانیان خودداری می کند بلکه در سالیهای اخیر شرایط را برای سفر شهروندان خود به ایران دشوار تر کرده است. پس از استقلال جمهوری آذربایجان یک قرارداد تسهیل تردد مرز نشینان بین ایران و جمهوری آذربایجان تا شعاع ۴۵ کیلومتری وجود داشته که بین دو کشور اجرامی شد که در سالیهای اخیر شاهد لغو آن از جانب باکو بوده ایم. باکو حتی حاضر نشد قرارداد تسهیل مرزی بین مرز نشینان دو کشور جاری باشد.در سال ۹۲ نیز که شاهد افزایش سفر شهروندان جمهوری آذربایجان به ایران بودیم، باکو به همراه تل آو یو تلاش کرد تا حجم این سفرها کاهش یابد. حتی رژیم صهیونیستی مراکز درمانی را در جمهوری آذربایجان ایجاد کرد و در ادامه تسهیلاتی برای سفر مردم جمهوری آذربایجان به فلسطین اشغالی ایجاد کرد.این مسائل نشان می دهد که خاندان علی اف از مرادوات مردمی ایران و جمهوری آذربایجان به شدت هراسان است. به همین دلیل بود که به بهانه کرونا مدت ها مرز جمهوری آذربایجان با ایران را بستند و در پروازها نیز اختلال ایجاد کردند.چرا جمهوری آذربایجان دچار این تناقض شده است؟ یعنی از یک سوادعای حمایت از آذری های ایران را دارد و از سوی دیگر هر گونه مانع هر گونه مرادوات بین تهران و باکو می شود. روندی که شاهد تشدید آن در ماه های اخیر هستیم.

چنین امری به هویتی جعلی بر می گردد که دولت باکو و خاندان علی اف برای جمهوری آذربایجان ایجاد کرده اند. هویتی که مبنا و محور اصلی آن انکار اکثر اکتات تاریخی با ایران است و به طور طبیعی زمانی که این مرادوات مردمی شکل می گیرد دروغ سازی خاندان علی اف به وضوح مشخص می شود. بنابراین باکو در تلاش است تا هر نوعی که شده از مرادوات مردمی بین دو کشور جلوگیری کند.

به همین دلیل است که برخی می گویند جریانی در دولت باکو نسبت به آذری های ایران کینه و نفرت دارد. زیرا آذری های ایران در طول تاریخ همواره پرچمدار صیانت از مرزهای جغرافیایی، معنوی، فرهنگی و تمدنی ایران عزیز بوده اند. این موضوع در قفقاز در برابر تزارهای متجاوز روس و همچنین ترک های متجاوز عثمانی بارها تکرار شده است.امروز خاندان علی اف بیم آن دارد که با گسترش مرادوات مردمی، آذری های غیور ایران و اساسا همه ایرانیان به آن رسالتی که نسبت به قفقاز دارند بازگردند و چنین حساسیت هایی در افکار عمومی ایجاد شود. بنابراین راهکار آن در قطع مر اودات مردمی، بستن مرزها و همچنین پیشبرد سیاست صهیونیستی ایران هراسی سازمان یافته می دانند تا از این روش مانع نگاه مردم جمهوری آذربایجان به سمت ایران عزیز شوند.

ترینون

امیر عبداللہیان در گفتگوی تلفنی با همتای امارتی

کشورهای منطقه بدون مداخلات خارجی امنیت منطقه را تأمین کنند

وزیر امور خارجه در تماس تلفنی باوزیر امور خارجه امارات متحده عربی، گفت: کشورهای منطقه می توانند بدون مداخلات خارجی امنیت منطقه را تأمین کنند.حسین امیر عبداللہیان، وزیر امور خارجه کشورمان در تماس تلفنی با عبدالله بن زائد آل نھیان، وزیر امور خارجه امارات متحده عربی، ضمن محکومیت شدید اهانت به قرآن کریم در کشورهای سوئد و دانمارک، خواستار برگزاری نشست فوری وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی شد.



وزیر امور خارجه کشورمان اهانت به قرآن کریم را موجب جریحه دار شدن احساسات مسلمانان در سراسر جهان دانست و بر ضرورت بر خورد جدی باعاملان این توهین تأکید کرد.

امیر عبداللہیان همچنین به سفر اخیر خود به امارات و دیدارها و مذاکرات بسیار خوب و سازنده با مقامات عالیتر تبه این کشور اشاره کرد و اتخاذ تمهیدات لازم برای اجرایی شدن توافقات صورت گرفته را مورد توجه قرار داد.رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان امنیت منطقه خلیج فارس را برای جمهوری اسلامی ایران مهم دانست و اظهار داشت: کشورهای منطقه می توانند بدون مداخلات خارجی امنیت منطقه را تأمین کنند.عبدالله بن زائد آل نھیان، وزیر امور خارجه امارات نیز اهانت به کتب آسمانی، ادیان و اعتقادات دینی را به شدت محکوم کرد واز پیشنهاد وزیر امور خارجه کشورمان برای برگزاری نشست وزرای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی استقبال نمود.

وزیر امور خارجه امارات بااشاره به سفرهای متقابل مقامات دو کشور، سفر اخیر امیر عبداللہیان به امارات را سفری بسیار مهم ارزیابی کرد و خواستار توسعه همکاری های دو جانبه در همه زمینه‌ها شد.

شیخ عبدالله بر توجه امارات به حل مشکلات ایرانیان مقیم امارات و حل مشکل مدارس و بیمارستان ایرانیان در چارچوب مقررات موجود تأکید کرد.

با رای نمایندگان

برگزاری انتخابات تناسبی مجلس در تهران

منتفی شد

رای نمایندگان مجلس شورای اسلامی ماده مربوط به برگزاری انتخابات تناسبی مجلس در تهران از طرح اصلاح مواسدی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی حذف شد.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی مجلس، گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شورورا پیرامون طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی را بررسی کرده و با پیشنهاد کمیسیون مبنی بر حذف ماده ۹۶ الحاقی موضوع ماده ۵۳ مصوبه به منظور تأمین نظر هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام موافقت کردند.این ماده به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی به صورت تناسبی در تهران باز می‌گشت که محل اختلاف مجلس و هیات عالی نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام بود.

صفحه ۲

دوشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۷۱

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه تشریح کرد

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه مجلس از تصویب برخی مواد مربوط به انتظام‌بخشی به بانک‌ها از جمله امکان انحلال بانک‌های غیر قابل احیا خبر داد.

محسن زنگنه سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه برنامه توسعه هفتم مجلس در نشست خبری در خصوص آخرین بررسی‌های این کمیسیون مصوبات بانکی کمیسیون تلفیق بر نامه هفتم را تشریح کرد.

بانک ها ملزم به ثبت املاک خود در سامانه املاک بانک‌ها شدند
وی اظهار کرد: بر اساس مواد مصوب در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مجلس، بانک‌های دولتی امکان افزایش سرمایه از طریق تجدید ارز یابسی دارای های خود را پیدا کردند؛ بانک‌ها ملزم شدند در یک بازه زمانی مشخص املاک خود را در سامانه املاک بانک‌ها ثبت کنند؛ در غیر این صورت این املاک به شرکت مدیریت دارایی بانکها منتقل شده و این اموال از مالکیت بانک خارج می‌شود.

وی افزود: اگر بانک‌ها نتوانند این املاک خود را در دوره زمانی مشخص به فروش نرسانند، شرکت مدیریت دارایی بانکها ملزم به فروش آنهاست.

بانک‌های غیر قابل احیا، منحل می شوند
زنگنه ادامه داد: دولت مکلف شده برای بانک‌های غیر قابل احیا در یک دوره گزیر، مسیر انحلال آنها فراهم کند.

وی از دیگر مصوبات کمیسیون تلفیق برنامه هفتم را الزوم افزایش صورت‌های مالی بانک‌ها عنوان و اظهار کرد: بر اساس مصوبه کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مجلس، انجام هر گونه فعالیت‌های صرافتی،

واسطاری و تصدی سمت رکن در نهادهای مالی از سوی بانکها ممنوع است.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مجلس بیان کرد: بانکها ملزم هستند اطلاعات مالکان سهام حتی یک درصد را در سامانه مربوطه ثبت کنند؛ همچنین حساب‌های راكد باید تعیین تکلیف شود. زنگنه گفت: یکی از عوامل خلق نقدینگی در کشور بانکها عم از خصوصی و عمومی هستند؛ لذا اگر این لایحه در صحن علنی مجلس تصویب شود، انتظام بخشی به بانکها افزایش یافته و به بانک مرکزی برای نظارت بیشتر بر بانکها قدرت بیشتری داده می‌شود.

بانک مرکزی مسئول مهار تورم می‌شود

وی خاطر نشان کرد: بانک مرکزی مسئول مهار تورم خواهد شد و هر سال تا مهر ماه

خبر

www.kharidaaronline.ir

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه تشریح کرد

بانک مرکزی مسئول مهار تورم می‌شود



باید برنامه مهار تورم را اعلام کند؛ دستگاه‌ها هم ملزم به اجرای این برنامه برای مهار تورم خواهند بود.سخنگوی کمیسیون تلفیق گفت: در این کمیسیون مقرر شد نسبت تسهیلات به سپرده بانکها برای شهرهای محروم ۲۰ درصد بیشتر شود در حال حاضر اکثر تسهیلات از محل سپرده های بانکی، به شهرهای بزرگ داده می‌شود.وی یکی دیگر از بندهای مهم مصوب در کمیسیون تلفیق برنامه هفتم مجلس را تصویب ریح مرک دانست و ادامه داد: این نمایندگان عضو این کمیسیون اخذ سود بر سود یا سود بر وجه التزام را از سوی بانکها ممنوع اعلام کردند.

دولت از اخذ سود بر وام‌های قرض الحسنه منع شد

زنگنه با بیان اینکه برنامه دولت افزایش تسهیلات قرض الحسنه بود تصریح کرد: در

سیاست

روزنامه اقتصادی صبح ایران

نداریم برای صندوق‌های بازنشستگی بار مالی ایجاد کنیمدر بخش‌های عمرانی و طرح‌های تملک‌دارایی‌های سرمایه‌ای نیز پروژه‌های جدید باید مجوزهای لازم را اخذ کنند.وی بیان کرد: شرایطی ایجاد کردیم که دولت بتواند پروژه‌های قابل ارائه به بخش خصوصی را به این بخش‌ها واگذار کند. پروژه‌های نیمه‌کاره خیرساز که نیمی از آن انجام‌شده ولی راكد است اجازه داده شده تا آخرین آن را تکمیل کنند و هزینه‌های مزاد آنها به عنوان دیون و بدهی‌های مالیاتی منظور شود.

سازو کار جدید برای تسویه بدهی پیمانکاران

زنگنه ادامه داد: در خصوص بدهی پیمانکاران هم مقرر شد دولت بدهی‌را در سال اول اجرای برنامه به شکل اوراق بدهد ولی سررسید آن ۵ ساله بوده و در طول ۵ سال کل بدهی پیمانکاران را پرداخت کند؛ این اوراق قابل ارائه به بانک‌ها برای ضمانت تسهیلات خواهد بود. نظرات دولت بر شرکت‌های دولتی نیز افزایش می‌یابد. سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم چرا سرعت کمیسیون تلفیق در بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه کم است چون نمایندگان باید پیشنهادهای خود را به کمیسیون‌های تخصصی بدهند و پس از تصویب به کمیسیون تلفیق برنامه هفتم بیاید. ضمن اینکه اصرار داریم تا اظهارات نمایندگان بخش‌های دولتی و خصوصی در کمیسیون شنیده شود. در روزهای آینده به بحث یارانه‌ها و صندوق‌های بازنشستگی ورود می‌کنیم و امروز وارد موضوع مالیات‌ها خواهیم شد.

وی تأکید کرد: تا کنون بررسی ۲۵ ماده از ۱۱۷ ماده لایحه برنامه هفتم توسعه تمام شده است.

سخنگوی کمیسیون امور داخلی و شوراهای عنوان کرد؛ پیش ثبت‌نام انتخابات مجلس در مردادماه

وی بیان کرد: داشتن ۵ سال سابقه اجرایی، آموزشی و پژوهشی یا قضایی از جمله مواردی که در این دوره از انتخابات باید با ارائه گواهی معتبر لحاظ شود. همچنین وزارت کشور و شوراهای نگهبان موظف شدند تا سوابق داوطلبان را روزانه به مراجع ذی صلاح از جمله سازمان اطلاعات سپاه، وزارت اطلاعات، سازمان ثبت احوال، فرماندهی نیروی اطلاعاتی و قوه قضاییه ارسال کنند تا این مراجع ظرف ۱۰ روز نسبت به پاسخ اقدام کنند.بیانی با بیان اینکه دلایل رد صلاحیت افراد در این دوره باید اعلام شود، گفت: انتشار نظر و تصمیمات مقامات و مدیران باید در هیات بررسی تبلیغات استان مطرح شود و این هیات نسبت به انتشار نظرات تصمیم‌گیری می‌کند.

تحصیلی را بررسی می‌کند، سازمان امور استخدامی استعغای افراد را تأیید می‌کند و دادستانی کل سوابق قضایی افراد را استعلام خواهد کرد. بنابراین پیش ثبت نام انتخابات دوره دوازده مجلس مرداد ماه انجام می‌شود. این نماینده مجلس توضیح داد: بانجام پیش ثبت نام، اشکالات در مدارک و سوابق قضایی پیش از ثبت نام اصلی برسی می‌شود و به داوطلب گفته می‌شود که ثبت نام اصلی را انجام ندهد که مهر رد صلاحیت نخورد و برای حضور در پست‌های دیگر به مشکل نخورد. از سوی دیگر با این اقدام از ازدحام در روز ثبت نام اصلی و رد صلاحیت‌های گسترده به دلیل نواقض مدارک و سوابق جلوگیری می‌شود.



مجلس در این دوره از انتخابات قابلیت اجرا دارد. نماینده مردم تفرش و آشتیان در مجلس شورای اسلامی قانون جدید انتخابات مجلس را تشریح کرد: یکی از تفاوت‌های قانون جدید انتخابات مجلس این است که از داوطلبان نمایندگی در قوه مقننه پیش ثبت نام صورت می‌گیرد. به این نحو که وزارت کشور از ۷۰ تا حداکثر ۱۰۰ روز قبل از شروع ثبت نام الکترونیکی دستور شروع فرایند انتخابات را می‌دهد و داوطلبان ظرف مدت ۷ روز باید مدارک خود را تحویل دهند تا دستگاه‌های ذی ربط استعلامات مربوطه را انجام دهند.وی ادامه داد: وزارت علوم و فناوری و مدارک

در دیدار رؤسای مجالس ایران و صربستان صورت گرفت

تاکید بر حمایت ایران و صربستان از یکدیگر در مجامع بین‌المللی

دعوت به عمل آورد و افزود: همچنین از میزبانی از تیم واترپلو صربستان که هم اکنون در ایران به سر می‌برند، قدردانی می‌کنیم.وی افزود: معتقدیم با شناخت و آشنایی بیشتر دو کشور از فرهنگ، تمدن و علم و فناوری می‌توانیم اتفاقات مثبتی را در جریان همکاری‌های خود رقم بزنیم. اورلیچ همچنین با بیان اینکه حدود ۸۵ سال از روابط دوستانه میان صربستان و ایران می‌گذرد، عنوان کرد: توجه و اهتمام به روابط دو کشور از هر دو طرف در طول سال‌های اخیر بیانگر این است که باید این فضا را توسعه دهیم که البته در برخی از حوزه‌ها پیشرفت چشمگیری داشته است.

رئیس مجلس صربستان ادامه داد: قطعاً تبادلات تجاری با ظرفیت‌های موجود دو کشور همخوانی ندارد اما در صحتی که با سفیر ایران داشتیم متوجه شدیم برنامه‌های زیادی برای توسعه این تبادلات وجود دارد که در این راستا پروژه‌هایی میان دو کشور در دست اقدام است که به ۱۰۰ میلیون یوروی می‌رسد و در سال آینده نیز این حجم از تبادلات را به ۱۵۰ میلیون یورو افزایش خواهیم داد که با اراده دو کشور امکان پذیر است.وی مسأله انرژی را در تمام نقاط دنیا بسیار مهم ارزیابی کرد و افزود: این موضوع همچنین با توجه به وقوع جنگ میان روسیه و اوکراین مهم‌تر شده و آن را تبدیل به بحرانی برای کشورهای اروپایی کرده که تأثیر آن با نگاهی به نرخ انرژی و شرایط تأمین امنیت انرژی در کشورها قابل مشاهده است از این رو دولت‌هایی که برای حل این بحران مصمم هستند باید راهکاری برای آن بیابندیشند و در این زمینه دست دوستان خود را به گرمی بشارند.

رئیس مجلس صربستان: صربستان و ایران بر نامه جدی برای افزایش حجم تبادلات تجاری میان دو کشور دارند
ولادیمیر اورلیچ نیز در این دیدار ضمن تشکر از دعوت و میزبانی گرم جمهوری اسلامی ایران از وی و هیات همراه، هدف از این سفر را توسعه روابط در همه زمینه‌ها عنوان کرد و گفت: طبیعی است که در وهله اول به دنبال توسعه روابط پارلمانی صربستان و ایران باشیم و به دنبال آن توسعه سایر روابط را میان دو کشور رقم بزنیم از این رو قصد ادامه دادن سنت‌های دیرینه و دوستانه خود را داریم که این موضوع قطعاً سیاست همه دستگاه‌های صربستان بوده که از سوی رئیس جمهور، اعضای دولت و نمایندگان پارلمان خود و نمایندگان صربستان می‌شود.رئیس مجلس صربستان با بیان اینکه ۲۸ نماینده پارلمان صربستان عضو گروه دوستی پارلمانی صربستان و ایران هستند که در نوع خود بی نظیر است، اظهار کرد: ما در پارلمان خود در تمام زمینه‌ها آماده همکاری با مجلس شورای اسلامی هستیم که این موضوع در تمام سطوح از جمله در قالب گروه دوستی پارلمانی، کمیسیون‌های تخصصی و هیأت رئیسه پارلمان‌ها امکان پذیر است.اورلیچ در ادامه بیان کرد: ما تلاش داریم در شرایط موجود، روابط خود را در تمام زمینه‌ها از جمله اقتصادی، صنعتی، کشاورزی و … گسترش دهیم و این اطمینان را داریم که ظرفیت‌های زیادی برای تقویت روابط در این بخش‌ها وجود دارد.رئیس مجلس صربستان همچنین ضمن تشکر مجدد از حمایت جمهوری اسلامی ایران، برای حضور کشورمان در نمایشگاه اکسیو ۲۰۲۷



وی در ادامه با بیان اینکه مدتی بود که شیوع کرونا باعث کاهش روابط میان کشورها شده بود، عنوان کرد: بعد از گذر از این دوره، اکنون زمان آن فرا رسیده تا مجدداً روابط خود را در تمام زمینه‌ها تقویت کرده و بخش‌های دولتی و خصوصی کشورمان بتوانند در توسعه روابط اقتصادی و تجاری حضور جدی و فعال داشته باشند. قالیباف همچنین در ادامه با ابراز امیدواری از برگزاری نشست میان کمیسیون مشترک ایران و صربستان در پاییز سال جاری، گفت: قطعاً در دیدارهایی که در جریان این سفر با ریاست جمهوری و وزارت صمت خواهید داشت، آشنایی بیشتری با ظرفیت‌های موجود پیدا خواهید کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی به اشاره اهمیت ثبات در منطقه بالکان افزود: منطقه ژئوپلیتیکی بالکان بسیار حائز اهمیت است که در این میان صربستان یکی از کشورهای محوری در این منطقه است.

رئیس مجلس در پایان نسبت به نتایج مطلوب سفر رئیس مجلس صربستان به کشورمان ابراز امیدواری کرد.

خلاف حقوق بین‌المللی آمریکا علیه ایران باشد اما با این حال مجموعه تجارت ما در شرایط فعلی تحریم قریب به ۱۰۰ میلیارد یورو بر آورد می‌شود از این رو قطعاً راهایی برای توسعه همکاری‌های اقتصادی وجود دارد که از وظایف پارلمان‌ها است که در این مسیر برای دولت‌ها راهگشایی کنند.

وی در ادامه با اشاره به فرصت‌های تجاری مناسب میان دو کشور که با هدف‌گذاری صحیح می‌توان آن را تقویت کرد، ابراز داشت: کمیسیون همکاری ایران و صربستان دو کشور مقتدر در حوزه خاورمیانه و بالکان هستند از این رو می‌توانند در برقراری صلح، ثبات و امنیت در منطقه بسیار اثرگذار باشند.

قالیباف همچنین با تأکید بر اینکه پارلمان‌های صربستان و ایران باید فعالیت‌های اقتصادی میان دو کشور را تقویت کنند، گفت: هر چه روابط اقتصادی میان دو کشور توسعه یابد، امنیت و ثبات در دو منطقه خاورمیانه و بالکان بیش از پیش برقرار خواهد شد. این روابط می‌تواند از جمله در صنایع نفت و پتروشیمی باشد.

رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان در ادامه با بیان اینکه بی‌شک حوزه گردشگری نیز می‌تواند یکی از مسیرهای توسعه روابط اقتصادی میان دو کشور باشد، اظهار کرد: این امیدواری وجود دارد که تا زمان تبادلات تجاری میان دو کشور، دو تا سه برابر افزایش یابد که نیازمند تقویت روابط میان گروه‌های دوستی پارلمانی با این هدف است که بخش‌های خصوصی ایران و صربستان را فعال کنند.

محمدحسین سیف اللهی مقدم < یکی از شیوه‌های کلاهبرداری استفاده باقول نامه یک واحد ساختمانی به چند نفر فروخته می‌شود.

یکی از پر رفت و آمدترین طرح‌ها بین مجلس و شورای نگهبان «طرح الزام به ثبت معاملات اموال غیرمنقول» است که از سال ۱۳۹۵ تاکنون مجلس ۵ بار اقدام به اصلاح ایرادات شورای نگهبان کرده و هر بار با ایراداتی از سوی نگهبان مجدد به مجلس برگشت خورده‌است.در حال حاضر نیز به دلیل اصرار مجلس بر نظر خود، طرح برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده شده‌است.

به اعتقاد بسیاری از کارشناسان این طرح می‌تواند مشکلات فراوانی که معاملات غیررسمی در کشور ایجاد کرده و مانع از اجرای سیاست‌گذاری‌های درست در کشور شده‌اند را برطرف کند و جلوی بسیاری از مفاسد در حوزه املاک و اراضی را بگیرد.

اخیراً نیز سه‌هیر انقلاب در دیدار با رئیس، مسئولان و جمعی از کارکنان قوه قضائیه به این موضوع اشاره کردند و گفتند که خیلی از فساده‌ها در مورد اموال غیرمنقول، از همین معاملات غیررسمی و معاملات عادی به وجود می‌آید و اگر هم از دیدگاه شورای نگهبان به مصوبه مجلس ایرادی هست، مصلحت قطعی کشور و نظام، تصویب نهایی این قانون است.

مفاسد ایجاد شده به واسطه اعتبار اسناد و معاملات غیر رسمی در کشور باعث شده تا تعداد زیادی پرونده در قوه قضائیه به جریان بیفتد که هر سال نیز به تعداد آن‌ها افزوده می‌شود. به گفته رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، حدود ۹۰ درصد از پرونده‌های تشکیل شده اراضی و املاک در دستگاه قضائی مربوط به اراضی و املاک قولنامه‌ای است که موجب فروش مال غیر و کلاهبرداری‌های زیادی شده‌است.

معاملات قولنامه‌ای این امکان را به کلاهبرداران می‌دهد که از بی‌اطلاعی مردم و فضای غیر شفاف معاملات املاک سوءاستفاده کرده و به راحتی و در مدت زمان کوتاهی حاصل دسترنج چندین ساله مردم را به جیب بزنند و یا اینکه زمین‌ها و املاک ملی را غارت کرده و یک شبه راه صد ساله را برند.

قولنامه‌ها بستری برای پیش فروش یک واحد مسکونی به چند نفر
یکی از شیوه‌های کلاهبرداری با قول نامه که کلاهبرداران معمولاً از آن استفاده

بورس

عضو هیات مدیره سازمان بورس:حق سهامدار در یافت اطلاعات بااهمیت بدون کم و گاست است

عضو هیات مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار حق سهامدار را در یافت اطلاعات بااهمیت دانست و گفت: اگر متغیرهای تاثیر گذار بر بهای تمام شده شرکت‌ها از قابلیت پیش‌بینی پذیرتری برخوردار نباشند، سرمایه‌گذار قادر به ارزیابی قیمت دارایی‌ها نخواهد بود.

«رضا عیوض‌لو» در مراسم آموزش حاکمیت شرکتی ناشران به بخشی از مشکلاتی که اکنون نزد شرکت‌های ثبت شده در سازمان بورس و وجود دارد اشاره و اعلام کرد:
بازیبز سال گذشته دستورالعمل حاکمیت شرکتی با انجام برخی اصلاحات به تصویب هیات مدیره سازمان بورس رسید و ابلاغ شد. وی اظهار داشت: این دستورالعمل با هدف حمایت

قولنامه‌ها بستری برای پیش فروش یک واحد مسکونی به چند نفر

معاملات قولنامه‌ای یا ابزار کلاهبرداری؟



دستبر ده منابع بانک‌ها با یک برگه کاغذ

به عنوان مثال کلاهبرداران با فروش یک ملک دارای سند رسمی یا قول نامه، سند رسمی را در رهن بانک قرار می‌دهند و با آن تسهیلات دریافت می‌کنند اما از آنجا که قصد آن‌ها کلاهبرداری است تسهیلات را پرداخت نمی‌کنند و متواری می‌شوند. بانک نیز برای وصول مطالبات خود اقدام به مصادره ملک می‌کند اما به دلیل اینکه خریدار ملک قول‌نامه‌ای به تاریخ قبل از دریافت تسهیلات دارد بانک نمی‌تواند ملک را مصادره کند و به این ترتیب تسهیلات کلاهبردار شده در ردیف تسهیلات مشکوک الوصول بانک قرار می‌گیرد.

اعتبار معاملات قولنامه‌ای نه تنها ورودی پرونده به قوه قضائیه را افزایش داده بلکه باعث پیچیده شدن فرآیند رسیدگی به دعاوی و سخت شدن روند اجرای احکام و نیز اطاله دادرسی شده‌است. موارد بسیاری وجود دارد که افراد در دادگاه محکوم به پرداخت مطالبات طلبکار می‌شوند اما به دلیل اینکه دارایی‌های آن‌ها دارای سند رسمی نیست شناسایی آن نیز برای دادگاه امکان‌پذیر نیست، به همین خاطر طلبکار برای رسیدن به حق خود باید شخصاً اقدام به شناسایی اموال بدهکار کند. این مسئله علاوه بر اینکه زمان دادرسی را افزایش می‌دهد باعث تضییع حقوق طلبکار نیز می‌شود؛ چراکه ممکن است این فرد موفق به شناسایی اموال بدهکار نشود. مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضائیه اخیراً در یک برنامه تلویزیونی اظهار داشت: یکی از مواردی که در سند تحول قضائی

اقتصاد

روزنامه اقتصادی صبح ایران

www.kharidaronline.ir

قولنامه‌ها بستری برای پیش فروش یک واحد مسکونی به چند نفر

معاملات قولنامه‌ای یا ابزار کلاهبرداری؟

به آن تأکید شده‌است جلوگیری از اطاله دادرسی و کاهش ورودی پرونده‌ها است. اسناد عادی مشکلاتی را ایجاد می‌کند؛ بر اساس گزارش‌ها بین ۵۰ تا ۵۵ درصد از پرونده‌های حقوقی دعاوی ناظر بر اسناد عادی است.

افزایش پرونده‌های حقوقی و اطاله دادرسی چالش مهم اعتبار اسناد غیر رسمی

همچنین حسن سلیمی، سردفتر اسناد رسمی و حقوقدان در این خصوص بیان کرد: حجم بزرگ ورودی پرونده‌ها به دادگستری یکی از دلایل ایجاد مشکل مزمن اطاله دادرسی است. به لحاظ آماری هنگامی که پرونده‌های دادگستری‌های سراسر کشور را مورد بررسی قرار دهیم متوجه می‌شویم بخش مهمی از پرونده‌های ورودی به داد گستری پرونده‌هایی با موضوع کلاهبرداری، فروش و انتقال مال غیر و جعل سند با استفاده از سند مجهول است که معمولاً و عموماً در معاملاتی اتفاق می‌افتد که با اسناد عادی منتقل می‌شود، در حالی که این اسناد در خصوص اسناد رسمی کمتر اتفاق می‌افتد.

بنابراین به نظر می‌رسد اعتبار معاملات قولنامه‌ای عادی به باشننه آشیل نظام حقوقی کشور تبدیل شده‌است و با وجود اینکه دولت، مجلس و قوه قضائیه هر سه بر بی‌اعتباری این اسناد متفق‌اند، اما شورای نگهبان طرح تصویب شده در مجلس در این خصوص را به دلیل اینکه آن را خلاف موازین شرع می‌داند، رد کرده‌است.

به گفته حجت الاسلام موسی غضنفر آبادی، رئیس کمیسیون قضائی و حقوقی مجلس، ب سیاری از وزارخانه‌ها از جمله وزارت اقتصاد و جهاد کشاورزی بارها بر ضرورت قانونی شدن اینن طرح تأکید کردند و آن را به مصلحت می‌دانند.

غضنفر آبادی تأکید کر د:همه نهادهای حاکمیتی که به نحوی درگیر این موضوع هستند می‌گویند که به مصلحت است که هر چه زودتر اسناد عادی و غیررسمی سلب اعتبار یا فاقد اعتبار شود و بر این اساس باید مجمع تشخیص مصلحت نظام زودتر طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول را بررسی و تعیین تکلیف کند. با همه این تفاسیر باید منتظر ماند دید با وجود چنین معضلاتی که متوجه اعتبار قولنامه‌ها در کشور بوده‌است، طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول که ایده اصلی آن حذف معادلات غیررسمی از چرخه نقل و انتقال املاک در کشور است، چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد.

بازار

وزارت اقتصاد:

دریافت مالیات از سود سپرده‌های اشخاص حقوقی محدود به سال ۱۴۰۱ است

طبق اعلام وزارت اقتصاد، رفع معافیت سود سپرده‌های اشخاص حقوقی از معافیت مالیاتی، مصوب مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ است و این حکم در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب نشده‌است. وزارت امور اقتصادی و دارایی اعلام کرد که رفع معافیت سود سپرده‌های اشخاص حقوقی از معافیت مالیاتی، مصوب مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ است و موضوع تازه‌ای نیست بلکه پایان سال ۱۴۰۰ مصوب شده‌است.

این گزارش می‌افزاید، در آن زمان قانون گذار با هدف انتقال سرمایه‌های سپرده شده شرکت‌ها از حساب‌های بانکی به چرخه اقتصاد و تولید در جریان بررسی بخش‌های در آمدی لایحه بودجه ۱۴۰۱، بند (ض) تبصره ۶ را تصویب کردند؛ بر اساس این قانون مصوب در سال ۱۴۰۱ حکم بند (۲) ماده (۱۴۴) قانون مالیات‌های مستقیم در خصوص اشخاص حقوقی به استثنای صندوق توسعه ملی، صندوق نوآوری و شکوفایی، بیمه مرکزی ایران، شرکت‌های بیمه بازرگانی، صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی ساختمان، صندوق بیمه محصولات کشاورزی، صندوق‌های بازنشستگی و صندوق تأمین خسارت‌های بدنی، جاری نیست.

مطابق با بند ۲ ماده ۱۴۵ قانون مالیات‌های مستقیم «سود یا جوایز متعلق به حساب‌های پس‌انداز و سپرده‌های مختلف نزد بانک‌های ایرانی یا مؤسسات اعتباری غیر بانکی مجاز» معاف از مالیات بود.

این معافیت البته موجب شده بود تا برخی شرکت‌ها بخشی از منابع مالی خود را به‌جای سرمایه‌گذاری و توسعه فعالیت‌ها، در حساب‌های بانکی سپرده کرده و از آن سود دریافت می‌کردند.

این لغو معافیت با هدف ایجاد انگیزه در مدیران شرکت‌ها برای سرمایه‌گذاری در تولید و توسعه کسب‌وکار بود تا از انحراف مسیر سرمایه‌جوگیری کرده و موجب هدایت آن به سمت تولید شود و اجرای این حکم البته فقط به سال ۱۴۰۱ و درآمدهای همین سال محدود شد چرا که این حکم در قانون بودجه سال ۱۴۰۲ مصوب نشده است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی:

خرید تضمینی گندم به ۷.۳ میلیون تن رسید

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران با اعلام شکسته شدن رکورد سال گذشته خرید تضمینی گندم از کشاورزان در پایان چهارمین ماه اسامال، از خرید ۷ میلیون و ۳۰۰ هزار تن از این محصول از ابتدای سال جاری خبر داد.به گزارش وزارت جهاد کشاورزی، «مسعود سعیدراد» به بیان اینکه میزان خرید تضمینی گندم از کشاورزان صبح امروز به ۷ میلیون و ۲۹۷ هزار تن رسید، اظهار کرد: سال گذشته ۷ میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم خریداری شده بود و اکنون از رکورد سال گذشته عبور کرده‌ام.به گفته وی، بیش از نیمی از پول گندم‌های خریداری شده به حساب کشاورزان واریز شده است و پیگیری پرداخت مابقی مطالبات نیز در دستور کار قرار دارد.



معاون وزیر جهاد کشاورزی تصریح کرد: ارزش گندم‌های خریداری شده با عبور از مرز ۱۰۰ هزار میلیارد تومان، در حال ورود به کانال ۱۱۰ هزار میلیارد تومان است.

راد با اشاره به این که خرید گندم در کشور با یک میلیون و ۵۷۱ هزار تن افزایش نسبت به سال گذشته، از رشد بیش از ۲۷ درصدی برخوردار بوده است، تصریح کرد: در حال حاضر، استان‌های مناطقی سردسیری و کوهستانی شمال و غرب کشور، روزهای اوج تحویل گندم به مراکز خرید را سپری می‌کنند.

وی افزود: ۵۴ درصد از گندم مازاد نسبت به سال گذشته از کشاورزان دو استان فارس با ۴۹۱ هزار تن افزایش و خوزستان با ۳۶۱ هزار تن افزایش خریداری شده است و چهار استان کرمانشاه، ایلام، لرستان و بوشهر نیز بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ هزار تن رشد خرید را شاهد بوده‌اند.

مدیرعامل شرکت بازرگانی دولتی ایران از دو استان بوشهر و یزد به عنوان استثنایهایی که با حدود ۶ برابر رشد خرید گندم نسبت به سال گذشته از افزایش کم‌سابقه‌ای در میزان خرید گندم برخوردار بوده‌اند، نام برد و خاطر نشان کرد: بعد از این دو استان، رشد خرید گندم در کهگیلویه و بویراحمد، ۲.۵ برابر و در استان‌های البرز، فارس و اصفهان، بیش از ۲ برابر شده است.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه مطرح کرد

تهاتر راهکاری برای کم‌رنگ کردن تاثیر تحریم‌ها و توسعه ر وابط اقتصادی ایران با جهان

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه گفت: تهاتر یکی از سازوکارهای تجارت است که می‌تواند در توسعه روابط تجاری ایران با سایر کشورهای اثرگذار باشد و این خود در کم‌رنگ کردن تاثیر تحریم‌های آمریکا بسیار اثر گذار است.

«هادی تیزهوش تابان» با بیان اینکه تهاتر یکی از انواع روش‌های تجارت متقابل است، اظهار داشت: در این روش برای طرفین تجارت امکان مبادله کالا و خدمات بدون نیاز به انتقال ارز، فراهم می‌شود.

وی افزود: تجارت تهاتری ایران و یادیگر کشورها، می‌تواند بخشی از مبادلات خارجی ایران را پوشش دهد و این خود در کم‌رنگ کردن تاثیر تحریم‌های ایران بسیار اثر گذار است، زیرا هم امکان شناسایی شرکای تجاری ایران ضعیف می‌شود و هم کشور از مبادلات دلاری و زیرساخت‌های مالی وابسته به آن بی‌نیاز می‌شود.

رییس اتاق بازرگانی مشترک ایران و روسیه تابان تأکید کرد: تهاتر یک راهکار عملیاتی برای تجارت در میان کشورهای است که با کمبود منابع ارزی مواجه هستند، همچنین از این روش در مواقع بحرانی به‌ویژه در رکود اقتصادی، تورم بالا و یا کاهش ارزش پول ملی استفاده می‌شود.

وی تصریح کرد: باید در نظر داشت که معاملات تهاتری عموماً در شرایط خاص اقتصادی و سیاسی، شرایط غیرمتعارف نظیر نوسانات شدید در پول ملی یا تحریم‌ها و بحران‌های اجتماعی رایج شده‌است، اما اکنون به‌عنوان راهکار مناسب برای تسهیل تجارت بین‌الملل، حتی در شرایط متعارف نیز مورد استفاده قرار می‌گیرد.

این فعال اقتصادی با بیان اینکه توسعه روابط تجاری با تمام مناطق جهان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است، گفت: باید در نظر داشت که روابط تجاری و اقتصادی با هر کشور و با منطقه‌ای می‌تواند مزایای خاص خود را براسای اقتصاد کشور فراهم آورد و این هنر ماست که به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی کنیم که این مسیر بیشترین منفعت را برای اقتصاد کشور به همراه داشته‌باشد.



است. در ابتدای اسال هر بلکه سه‌سکه‌امامی ۲۳ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت داشت و این یعنی در این بازه زمانی سکه ۲۴.۸ درصد سقوط کرده‌است.

سهامداران ۲۷.۸ درصد زیان دیدند
سهامداران در طول یک‌ماه گذشته چقدر ضرر کرده‌اند؟ بررسی‌ها از ریزش ۱۹۰ هزار و ۹۲۱ واحدی شاخص بورس حکایت داد. در حال حاضر شاخص بورس روی عدد یک میلیون و ۹۸۲ هزار و ۹۷۱ واحد

سه‌سکه‌ایان ۲۴.۸ درصد زیان دیدند

اما سه‌سکه‌بازان در طول یک‌ماه گذشته چقدر

زیان دیده‌اند. رصد روند بازار سه‌سکه حاکی از آن است که در طول یک‌ماه تیر یک

میلیون و ۵۸۰ هزار تومان سکه و به عبارتی ۵.۵ درصد ریزش قیمت داشته‌است. در

حال حاضر هر قطعه سه‌سکه امام در بازار ۲۷ میلیون تومان است.

اما روند منفی بازار سکه در تیرماه در حالی است که قیمت سه‌سکه از ابتدای سال نیز ۶

میلیون و ۷۰۰ هزار تومان ریزش کرده

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در

حالی

است.

در سایت مرکز سنجش پزشکی

کلید اولیه سوالات سه آزمون علوم پزشکی منتشر شد

کلید اولیه سوالات آزمون های ارتقا دستیاری دندانپزشکی، دستیاری دندانپزشکی، دکتری تخصصی داروسازی در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شد.

آزمون‌های ارتقا دستیاری دندانپزشکی، دستیاری دندانپزشکی، دکتری تخصصی داروسازی پنجشنبه ۲۹ تیر ۱۴۰۲ به صورت همزمان در دانشگاه‌های علوم پزشکی برگزار شده‌است.

آزمون دکتری تخصصی رشته‌های داروسازی سال تحصیلی ۱۴۰۳–۱۴۰۲ برای نخستین‌بار از آزمون‌های دکتری تخصصی گروه علوم پزشکی جدا شد و یک هزار و ۲۰ نفر در آن شرکت کردند.

پس از برگزاری آزمون کتبی، کلید اولیه آزمون در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی منتشر شده‌است و داوطلبان تا آخر هفته فرصت دارند با ورود به سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی نسبت به ثبت اینترنتی اعتراضات خود اقدام کنند.

آزمون دکتری تخصصی رشته‌های داروسازی سال تحصیلی ۱۴۰۳–۱۴۰۲ در رشته‌های اقتصاد و مدیریت دارو، کنترل دارو، فارماسیوتیکس، شیمی دارویی، فارماکونوزی، زیست‌فناوری دارویی، سم شناسی، داروسازی بالینی، داروسازی سنتی، داروسازی هسته‌ای، نانو فناوری دارویی، زیست مواد دارویی و شیمی مواد خوراکی و آب‌شناسی پزشکی برگزار شده‌است.

ظرفیت اولیه پذیرش در رشته‌های دکتری تخصصی (Ph.D) داروسازی سال ۱۴۰۲ در مجموع ۲۳۵ نفر اعلام شده‌است که از این تعداد ۱۶۹ نفر ظرفیت عادی و ۶۶ نفر ظرفیت شهریه پرداز هستند. همچنین سی و هفتمین دوره آزمون دستیاری دندانپزشکی و آزمون ارتقا دستیاران دندانپزشکی به صورت همزمان در روز پنجشنبه ۲۹ تیر ماه برگزار شده‌اند.

در سی و هفتمین دوره آزمون دستیاری دندانپزشکی یک هزار و ۴۸۰ داوطلب در رشته‌های پروتز های دندانی، آسیب شناسی دهان و فک و صورت، ارتودانتیکس، اندودانتیکس، پروپروتدیکس، بیماری‌های دهان و فک و صورت، جراحی دهان و فک و صورت، دندانپزشکی ترمیمی، دندانپزشکی کودکان، رادیولوژی دهان و فک و صورت، دندانپزشکی جامعه‌نگر و مواد دندانی به رقابت پرداختند.

در آزمون ارتقا دستیاران تخصصی دندانپزشکی تعداد ۷۸۲ دستیار تخصصی دندانپزشکی شرکت کرده‌اند. دستیاران سال‌های اول تا چهارم رشته جراحی دهان و فک و صورت و دستیاران سال‌های اول و دوم سایر رشته‌ها موظف به شرکت در این آزمون بودند.

کلید اولیه این دو آزمون اکنون در سایت مرکز سنجش آموزش پزشکی قابل مشاهده‌است و داوطلبان در صورت داشتن سوال یا اعتراض تا پایان هفته فرصت دارند اعتراض و یا سوال خود را به صورت اینترنتی به مرکز سنجش آموزش پزشکی ارسال کنند.

برگزاری پویش حسینی در شش گوشه شبکه‌شاه

شبکه دانش آموزی ششاد برای ارتقای ظرفیت‌های معنوی و دینی نوجوانان و جوانان و همچنین حفظ روحیه اعتقادی دانش آموزان، پویش «شش گوشه» را در ایام محرم و صفر برگزار کند.



به گزارش ایرنا از شبکه شاد، با فرا رسیدن ایام محرم و سوگواری سرور و سالار شهیدان، ایران اسلامی یکپارچه غرق در ماتم و عزای می‌شود، از همین روی شبکه دانش آموزی ششاد برای ارتقای ظرفیت‌های معنوی و دینی نوجوانان و همچنین حضور فعال دانش آموزان، پویش «شش گوشه حسینه دانش آموزی ایران» را برگزار می‌کند.

در پویش «شش گوشه» برنامه‌های متنوعی به صورت ویژه برای ایام محرم و صفر در شبکه شاد در نظر گرفته شده است. از جمله این برنامه‌ها می‌توان به «قهرمانان کر بلا»، «حسینیه ادب»، «موکب رسانه‌ای معلی»، «صدای قلبم»، «تکیه نوجوانی» و «زیارت نیابتی» اشاره کرد.بخش «قهرمانان کر بلا» هفت کتاب صوتی با صدای محمد حسین یویانفر را در اختیار کاربران قرار می‌دهد تا شنیدن این کتاب‌ها، آشنایی بیشتری با امام حسین و همراهان ایشان در کر بلا کسب کنند. همچنین دانش آموزان می‌توانند با پاسخگویی به سوالاتی که از این کتاب‌ها طراخی شده، برنده هدایای ویژه شامل گوشی هوشمند، تبلت و ساعت هوشمند شده و در قرعه کشی ۱۰۰۰ سیم کارت ویژه نوجوانان شرکت کنند.

از جمله برنامه‌های شاخص این ایام بخش کلیپ‌های قدیمی و خاطره‌انگیز، نمایش موشن گرافیک و پخش زنده هیئات مذهبی، سخنرانی‌ها و مداحی است. برای نمونه هر روز ساعت ۱۶:۳۰ مراسم هیئت نوجوانان نارائله از کانال‌های «مرشد» و «پخش زنده» به صورت مستقیم برای کاربران پخش می‌شود. ویژه برنامه‌های عزاداری و هیئات شهرهای مختلف ایران هر شب از ساعت ۲۱:۰۰ در کانال «نوا» پخش می‌شود و مراسم عزاداری حسینیه ادب از کانال «چچه‌های ایرانیم» هر شب ساعت ۲۲:۳۰ به صورت زنده در اختیار مخاطبان قرار می‌گیرد. همچنین امکانی فراهم شده است تا هیئت‌های مذهبی که تمایل دارند مراسم خود را در کانال‌های شاد به صورت زنده پخش کنند، با تأمین کیفیت صوتی و تصویری مناسب و رعایت قوانین، محتوای خود را در اختیار کاربران قرار دهند.

سخنگوی فراجا:

درخواست گذرنامه زبارتی برای دارندگان گذرنامه عادی مقدر نیست

رئیس پلیس گذرنامه و مهاجرت فراجا در تشریح آخرین وضعیت و فرایند صدور گذرنامه زبارتی گفت: ثبت درخواست صدور گذرنامه زبارتی برای متقاضیانی که دارای گذرنامه عادی معتبر هستند، مقدور نخواهد بود.

سردار علی ذوالقدر روز یکشنبه در تشریح آخرین وضعیت صدور گذرنامه با هدف ارائه خدمات آسان و آرازن به زائران اربعین حسینی (ع) اظهار داشت: ثبت درخواست و صدور گذرنامه زبارتی برای متقاضیانی که دارای گذرنامه عادی معتبر هستند مقدور نیست و برای این افراد از طریق سامانه‌های مربوطه و نرم افزار «پلیس من» پیام داده می‌شود.وی توصیه کرد: در راستای تسریع و تسهیل در ارائه خدمات، زائران درخواست خود را برای صدور گذرنامه از طریق نرم افزار «پلیس من» ثبت کنند و به روزهای آخر موکول نکنند. ذوالقدر یادآور شد: کسانی که واجد شرایط درخواست گذرنامه زبارتی هستند اما اصرار بر درخواست گذرنامه عادی دارند، طبق روال و مسیر عادی مربوطه گذرنامه درخواست کنند.

صفحه ۴

دوشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۷۱

رئیس شورای اسلامی شهر تهران دربارۀ استفاده از کولر در مترو با توجه به گرمای هوا، گفت: کولر در همه واگن‌های مترو روشن است و اگر واگنی کولر نداشته و یا خراب باشد نمی‌توانند فعالیت کند.

مهدی چمران پیش از یکصد و شصت و سومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع خبرنگاران درباره استفاده از کولر در اتوبوس‌ها نیز اظهار داشت: همه اتوبوس‌ها بررسی و اگر کولر آنها خراب باشد تعمیر می‌شود.

وی با بیان اینکه همه اتوبوس‌ها کولر ندارند و اتوبوس کولر دار کم است، افزود: اتوبوس‌هایی که با کولر خریداری شده به خصوص دو کابین‌ها کولر دارند و سعی می‌کنند مردم استفاده کنند.

وی یادآور شد: از قدیم اتوبوس‌ها عموماً کولر نداشت به جز اتوبوس‌هایی که در دوره چهارم مدیریت شهری خریداری شد که کولر داشت.

چمران درباره بازدید اعضای شورای اسلامی شهر تهران از اتوبوس‌های پایتخت گفت: در ساعات کار امکان بازدید از اتوبوس‌ها وجود ندارد و اتوبوس‌های خریداری شده همه در حال کار هستند، قرار شد اگر اتوبوس جدیدی تهیه شد، به اعضای شورای شهر نشان داده شود.

ضرورت استفاده از تکنولوژی روز

در ساخت و ساز

وی در ادامه درباره وضعیت ایمنی شهر اظهار داشت: جلساتی در ارتباط با زلزله و پایداری شهر از سوی کمیته عمران برگزار شد که باید به شکل تخصصی ادامه پیدا کند.چمران درباره وضعیت ساختمان‌های نایمن گفت: سال گذشته ستاد مدیریت بحران بررسی ساختمان‌های بلندمرتبه را از نظر آتش‌نشانی و همه جهات و پایداری بررسی کردند، برخی ساختمان‌ها را به دادستانی معرفی کردند که ناپایدار هستند و بالاخره به مسیر مشخصی اجرایی رسیدند.

چمران درباره این موضوع که آیا نظارت بر ساختمان‌های در حال ساخت صوری است، گفت: مناسبانه کارها با علاقه و انگیزه خالصانه شکل نمی‌گیرد و در برخی موارد بسپاری از مجری‌ها در روزنامه اعلام می‌کنند که با دریافت مبلغی تأییدی می‌دهند.

وی با بیان اینکه مهندس ناظر باید حداقل در هر مقطعی از ساختمان نظارت و بازدید داشته باشد، گفت: ناظر و یا مجری که فقط امضا کند، صوری می‌شود و وقتی فشار آورده شود که همه‌جا با مجری داشته باشند، صوری بودن امضاها بیشتر می‌شود. وی افزود: باید ساختمان‌سازی را با تکنولوژی روز جلو ببریم که نیازی به ریزه کاری‌های صوری و ظاهری نداشته باشیم.

هتک حرمت به قرآن توهش قرن بیستمی است

مهدی چمران در آغاز جلسه امروز، قرآن سوزی در کشور های سوئد و دانمارک را محکوم کرد و این موضوع را توهش قرن بیستمی عنوان کرد و گفت: قرآن کتاب نجات دهنده انسانها است و حتی به عنوان کتاب نباید سوزانده شود و این موضوع توهش این افراد ارشام می‌دهد.

همچنین اعضای شورای اسلامی شهر تهران در تذکرات خود موضوع قرآن سوزی را محکوم کردند و سوده نجفی عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران در واکنش به هتک حرمت به قرآن کریم اظهار داشت: چند هفته گذشته شاهد آن بودیم که فسردی جاهل در سوئد با مجوز پلیس این کشور اقدام به آتش زدن قرآن کریم کرد.

وی افزود: این اقدام تعرض آشکار به مقدسات میلیون‌ها مسلمان در جهان و نقض صریح آزادی دینی و اعتقادی بود که مجددا شاهد هتک حرمت به کلام الله در

این کشور طی روزهای اخیر هستیم. عضو شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد: آنچه از کشور‌های اسلامی انتظار می‌رود موضع جدی و قاطع در برابر این اقدام که یک جنگ دینی بوده می‌باشد و به عنوان یک مسلمان و پیرو دین مبین اسلام ضمن محکوم کردن این اقدام خواستار واکنش از سوی تمام کشورهای سلامت را می‌توان به مقدس اسلام نسبت به این چاره‌ها چشم.

پزشکی

عضو شورای عالی نظام پزشکی کشور گفت: با توجه به اینکه خدمات پزشکی در ایران از کیفیت بالاتری نسبت به بسیاری از کشورهای دنیا برخوردار است، درآمد خالص گردشگران سلامت را می‌توان به معادل روزی حدود ۵۰۰ هزار بشکه نفت خام افزایش داد.

دیوار

www.kharidaaronline.ir

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

کولر همه واگن‌های مترو روشن است



شهروندان در ایام محرم نظافت

پیرامون حسینیه ها را رعایت کنند سسوده نجفی در نکته دیگری با اشاره به

بخش نذورات توسط شهروندان در ایام سسوگاری ابا عبدالله الحسین (ع) گفت: قبل از اینکه از شهرداری بخواهم نسبت به جمع آوری زباله‌ها از سطح شهر به ویژه حسینه‌ها و موکب‌ها توجه بیشتری داشته باشد از شهروندان شریف و عاشقان امام حسین (ع) و خاندان پاک آن حضرت، می‌خواهم تا نسبت به رعایت نظافت پیرامون حسینیه‌ها و استفاده از ظرف یکبار مصرف تجزیه پذیر که باعث آراستگی و شکوه هر چه بیشتر مراسمات این روزها می‌شود اهتمام لازم را داشته باشند.

رئیس کمیته سلامت شورای اسلامی شهر تهران گفت: در سال‌های اخیر پاکبانان شهرداری تهران با حجم زیادی از زباله‌ها و ظرف یکبار مصرف پلاستیکی در سطح شهر مواجه می‌شوند که این موضوع علاوه بر اینکه سیمای شهر را نامطلوب می‌کند، سبب بروز مشکلات زیست محیطی نیز می‌شود.وی گفت: در همین راستا از معاونت خدمات شهری شهرداری می‌خواهم به فوریت نسبت به قرار دادن سطل‌های زباله مناسب در مقابل حسینه‌ها و موکب‌های شهر اقدام کند.

ضرورت رسیدگی به گود چماران

نجفی با اشاره به گودهای رها شده در شهر تهران نیز گفت: یکی از گودهای رها شده در سطح شهر در محله چماران است که بر اساس گزارشی که ارائه‌شده این گود در مرحله خطر ناکی قرار دارد و باید در این خصوص اقدام فوری صورت گیرد.

عضو شورای اسلامی شهر تهران ادامه داد: با توجه به اینکه اجازه احداث ساختمان‌های بیش از ۳ طبقه در این منطقه نیستی و دهنند سر نوشت این گود هنوز مشخص نیست،وی از شهرداری تهران خواست نسبت‌وی قید فوریت اقدامات لازم را در راستای انجام وظایف خود در خصوص گود چماران انجام دهد.

فاضلاب برجهای غرب تهران وارد جوی ها و کانال‌ها می‌شود

جعفر شریبانی عضو هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر تهران گفت: یکی از معضلات اصلی و اساسی منطقه ۲۲ آب برای آبیاری فضای سبز و فاضلاب است و چالش جدی در این زمینه وجود دارد و فاضلاب نیز در منطقه ۲۲ با عدم تکمیل انشعابات روبه‌رو است و چالش‌های قابل توجهی را ایجاد کرده‌است.

وی با بیان اینکه در دوره فعلی تلاش‌هایی صورت گرفته و همکاری‌های با شرکت فاضلاب انجام شده تا تصفیه‌خانه در منطقه ایجاد شود، گفت: این تصفیه‌خانه با پیشرفت قابل توجهی از سوی شرکت آبفا و وزارت نیرو مواجه نبوده‌است.

شریبانی تکمیل شبکه جمع‌آوری آب‌های سطحی در غرب تهران به ویژه منطقه ۲۲ را یکی از مشکلات مناطق غربی تهران موضع جدی و قاطع در برابر این اقدام که یک جنگ دینی بوده می‌باشد و به عنوان یک مسلمان و پیرو دین مبین اسلام ضمن محکوم کردن این اقدام خواستار واکنش از سوی تمام کشورهای سلامت را می‌توان به مقدس اسلام نسبت به این چاره‌ها پیشنهاد کرد.

برای راه اندازی پروژه فاضلاب منطقه ۲۲ در نظر گرفته شده و ۲۲۷ کیلومتر ۱۰۶ کیلومتر باقی مانده و با توجه به عدم اتمام کار، هنوز اشعایی اختصاص نیافته‌است.

شریبانی به شرکت آب و فاضلاب تذکر داد و تأکید کرد: در راستای مدیریت بهینه فاضلاب مجتمع‌های مسکونی، با هدف تسهیل در اجرا و تکمیل تصفیه‌خانه باید اقدامات مقتضی با فوریت انجام شود.

ساخت و ساز جدید در محدوده برج

میلاذ مجاز نیست

زهر شمس‌احسان دیگر عضو شورای اسلامی شهر تهران نیز بر ضرورت حفظ یکپارچگی فضایی محدوده برج میلاذ تأکید و اظهار کرد: کلان پهنه مربوط به مجموعه برج میلاذ تهران متشکل از چهار بخش در اختیار شهرداری، دانشگاه علوم پزشکی ایران، سازمان انتقال خون و بیمارستان میلاذ است که این محدوده از جنبه‌های مختلف کاربری، حمل و نقل، تراکم و دید و منظر حائز ملاحظات گریزناپذیری است.

عضو شورای اسلامی شهر تهران افزود: طبق مصوبه سال ۹۹ شورای عالی شهرداری و مجموعه ایران در خصوص طراحی شهری مجموعه ۱۲۰ هکتاری و طرح جامع سه بعدی فاز ۲ برج میلاذ و ضوابط تعیین شده برای محدوده مورد نظر، ساخت و ساز جدید در محدوده برج میلاذ مجاز نیست و باید هر گونه تخریب و نوسازی در پهنه‌های مختلف نباید منجر به افزایش ارتفاع، سطح اشغال و زیربنای ابنیه موجود شود.

وی با بیان اینکه مجموعه برج میلاذ علاوه بر نشانه شهری، به عنوان نمادی در مقیاس ملی و بین‌المللی محسوب می‌شود، خاطر نشان کرد: باید هر گونه تصمیم‌گیری پیرامون برج، نیازمند بررسی فنی مبتنی بر اصل منفعت عمومی شهروندان باشد.

احتمال وقوع بحران در بزرگراه آزادگان

میثم مظفر دیگر عضو شورای اسلامی شهر تهران نیز در زمان تذکر خود، به احتمال وقوع یک بحران قابل توجه در فرعیو میانی بزرگراه آزادگان که در مسیر جمع‌آوری آب‌های منطقه ۱۹ قرار گرفته است، تذکر داد و از شهردار تهران خواست شخصا ورود کند تا این از فاجعه بزرگ شهری جلوگیری شود.

وی اظهار داشت: در دو ماه گذشته فرونشستی در ابعاد ۶ در ۶متری و به عمق یک و نیم متر در لاین تندروی بزرگراه آزادگان شکل گرفته که منطقه در اقدامی سریع با ۲۲ میکسل بتن ریزی کرده‌است.

این عضو شورای اسلامی شهر تهران تأکید کرد که ستاد مدیریت بحران جلساتی در این خصوص برگزار کرده و با توجه به اینکه این موضوع ردیف بودجه نداشته هنوز تصمیم‌جدی برای آن گرفته نشده‌است. سید جعفر تشکری هاشمی دیگر عضو شورای اسلامی شهر تهران نیز به وضعیت خیابان استاد شهریار به عنوان محور فرهنگی تذکر داد و با بیان اینکه این خیابان سال ۹۹ به پیاده راه تبدیل شد تا پاتوقی برای هنرمندان و اجتماع شهروندان باشد، گفت: این خیابان که سه سال پیش پیاده‌راه بود برای خودروها باز شده و جوی‌ها در دوره قبلی به دلایل مختلف

جامعه

روزنامه اقتصادی صبح ایران

مورد برخورد قهری قرار گرفته است. وی ادامه داد: ۱۱ پروژه کلان به طرح تبدیل شده و ۹ طرح نیز در حال بررسی است و ۱۶ پروژه قابل وصول با سرعت بیشتر مورد بررسی جدی تر است و از ۳۰ پروژه با اولویت بعدی نیز ۹ پروژه تعیین تکلیف شده‌است.

وی گفت: تاکنون مشکلات پارکینگ طبقاتی گرات، بیمارستان آتیه ۲، سینما باران، مجتمع مسکونی نیلوفر، تجاری اداری سعیدی، یاس، خلیج فارس و مدائن به طور کلی حل و فصل شده‌است. به گفته‌وی، از ۳۰ پروژه بلاتکلیف که تعدادی از آنها پیشرفتی نداشتند، مشکلات تعدادی از آنها برطرف شد و مجتمع تجاری شهر آفتاب نیز به نتیجه رسید و آماده واگذاری است.

بلاتکلیفی ۸۰ هزار میلیارد تومان از اموال شهر

محمد آخوندی، رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران نیز گفت: در ادامه فعالیت‌های نظارتی که بر عهده شورا است از چند ماه پیش کمیسیون برنامه و بودجه بررسی عملکرد پروژه‌های سرمایه گذاری شهرداری را در دستور کار قرار داد و گزارشی در کمیسیون با حضور معاون مالی شهرداری و مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری ارائه شد و وضعیت پروژه‌ها مورد بررسی قرار گرفت.

وی افزود: همچنین سازمان سرمایه گذاری و مشارکت مردمی اقدامات انجام شده را ارائه دادند و گزارش برای ارائه در صحن شورا تکمیل شد.آخوندی گفت: براساس گزارشی که آماده شده، ۴۶ پروژه از بودجه‌های سرمایه گذاری به نتیجه نرسیدند که بیش از ۸۰ هزار میلیارد تومان منابع شهرداری بلاتکلیف مانده‌است.

رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفت: از این ۴۶ پروژه، ۴۳ پروژه ساختمانی ۳ پروژه غیر ساختمانی بوده که ۴۳ در قالب مشاورت مدنی دنبال شده‌است، همچنین این ۴۶ پروژه بیشتر در منطقه ۱۰، ۱۰، ۲۲، ۱۸، ۱۶ قرار دارد و از حیث پیشرفت فیزیکی، وضعیت پیشرفت ۲۴ پروژه زیر ۵۰ درصد، ۱۲ پروژه بیش از ۸۰ درصد و ۹ پروژه بین ۵۰ تا ۸۰ قرار گرفته که برخی از سال ۷۳ تاکنون بلاتکلیف هستند.مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر تهران از ارائه نامه اعضای شورای شهر به وزیر راه برای زیرمینی کردن مسیر ریلی راه‌آهن تهران -اهواز خبر داد.

در متن این نامه که به خبرنگاران حاضر در صحن شورای شهر تهران نیز ارائه شد، آمده است: مجاورت حریم راه آهن در نقاط مسکونی به ویژه در شهرها که از تراکم جمعیت بالایی برخوردار هستند منجر به بروز چالشهای متعدد در زمینه آلودگی‌های زیست محیطی و بهداشتی مخاطرات ایمنی و مشکلات اجتماعی خواهد شد با عنایت به موارد مطروحه کالتشهر تهران با گسترش پهنههای شهری و افزایش جمعیت در مناطقی در مجاورت حریم راه آهن به ویژه راه آهن تهران اهواز با چالش‌ها و مسائل مختلفی مواجه شده و همین امر زمینه نارضایتی ساکنان (تصویر استشهاد محلی به پیوست ارائه میگردد) را به وجود آورده است.

اعضای شورای اسلامی شهر تهران در این نامه تأکید کردند: در این راستا در جهت حفظ سلامت شهروندان و رعایت حقوق عطف دستسور فرمائید ترتیبی اتخاذ گردد تا نسبت به زیرمینی کردن این مسیر ریلی اقدام مقتضی انجام شود.

همچنین در ادامه این جلسه و ارائه گزارش مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری، لطف اله فروزنده معاون شهردار تهران، اظهار داشت: در دوره قبل اغلب پروژه‌ها را به مراجع قضایی ارجاع داده بودند که این روند را متوقف کردیم و برای ۱۶ پروژه بالای ۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی تعاملاتی داشتیم و اعتقاد بر این بود که می‌توان با مذاکرات به نتیجه رسید.وی با بیان اینکه جلب اعتماد

نویسد خاصه یاف در درارایه گزارش خود، گفت: از هر ۱۰۰ پروژه سرمایه گذاری ۴۶ طرح دارای مشکل است و علت عمده این طرح‌ها در این خصوص است.

بر خورد قهری مدیران دوره قبل با پروژه‌های سرمایه گذاری در تهران

اعضای شورای اسلامی شهر تهران در ادامه جلسه امروز خود، ارائه گزارش مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری تهران در خصوص اهم فعالیت‌های انجام شده و برنامه‌های در دست اقدام این سازمان را در دستور کار قرار دادند. نویسد خاصه یاف در درارایه گزارش خود، گفت: از هر ۱۰۰ پروژه سرمایه گذاری ۴۶ طرح دارای مشکل است و علت عمده این طرح‌ها در این خصوص است.

درآمد خالص گردشگران سلامت معادل روزانه ۵۰۰ هزار بشکه نفت خام است

وی اظهار داشت: ضرب اشغال تخت‌های بیمارستان کشور حدود ۷۰ درصد است و در حال حاضر ۱۵۰ هزار تخت بیمارستانی وجود دارد که می‌توان با کمی برنامه ریزی در داخل و خارج کشور، این درآمد هنگفت را برای کشور ایجاد کرد.

است اما می‌توان این عدد را به راحتی به حداقل ۱۸ میلیارد دلار یعنی حداقل سالانه معادل ۱۸۰ میلیون بشکه نفت یا روزی حدود ۵۰۰ هزار بشکه نفت خالص بدون در نظر گرفتن هزینه‌های استحصال نفت در نظر گرفت.

علی دباغ افزود: سالانه حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار گردشگر سلامت به کشور ما می‌آیند که اگر هر کدام متوسط ۲ هزار دلار در کشور خرج در مان و همین اندازه هزینه اقامت و رفت و آمد کنند، نزدیک به ۵ میلیارد دلار در حال حاضر در این حیطه در آمد کشور

عضو شورای عالی نظام پزشکی کشور گفت: با توجه به اینکه خدمات پزشکی در ایران از کیفیت بالاتری نسبت به بسیاری از کشورهای دنیا برخوردار است، درآمد خالص گردشگران سلامت را می‌توان به معادل روزی حدود ۵۰۰ هزار بشکه نفت خام افزایش داد.

فاطمه گودرزی در جشنواره فیلم فجر

فاطمه گودرزی در جشنواره فیلم فجر، در کنار همسرش و فرزندانش، در حالی که در حال پخش کتاب اعظم است.

خوِردار مجموعه نمایشی «کاتب اعظم» که به مناسب ایام محرم بار دیگر در کنذاکثر پخش تلویزیون قرار گرفته است، امسال نیز با روایت کاتبان عاشورا، مخاطبان را با خود همراه می‌کند. فاطمه گودرزی که یکی از نقش‌های اصلی و کلیدی این مجموعه را ایفا کرده معتقد است: ساختار «کاتب اعظم» با سایر تله‌تئاترها متفاوت است و در فضایی کاملا نوطراحی شده است.

مجموعه «کاتب اعظم» یه تهیه‌کنندگی مرکز سوره اولین بار برای پخش از شبکه دوم سیما ساخته شد. این نمایش تلویزیونی شهربور ماه سال گذشته به مناسبت فرارسیدن اربعین حسینی(ع) از تلویزیون پخش شد و حالا با گذشت یک سال به بهانه ایام محرم بار دیگر از شبکه چهار سیما روی آنتن می‌رود.

در این مجموعه بازیگرانی چون فاطمه گودرزی، امین زندگانی، سیامک صفری و نادر فلاح بازی کرده‌اند.

فاطمه گودرزی -بازیگر سینما و تلویزیون -که در «کاتب اعظم» اولین تجربه‌اش در حوزه تله‌تئاتر را ثبت کرد، در این اثر نقش «ام حسن» را ایفا کرد.

او درباره شیوه ساخت این تله‌تئاتر به ایسنا گفته است که برخلاف تله‌تئاترهای مرسوم که در فضایی بسته ساخته می‌شوند، «کاتب اعظم» در فضایی جاده‌ای و باز ساخته شد و لوکیشن خاصی داشت و در

فاطمه گودرزی در جشنواره فیلم فجر، در کنار همسرش و فرزندانش، در حالی که در حال پخش کتاب اعظم است.

سینما

فاطمه گودرزی در جشنواره فیلم فجر، در کنار همسرش و فرزندانش، در حالی که در حال پخش کتاب اعظم است.

رئیس پیشین هیات مدیره خانه سینما با بیان اینکه ذات سینما سیاسی است، گفت: همه دنیا با سینما مساله دارند، برای این که سینما تنها هنری است که مولود مدرنیته است.

محمدعلی نجفی در پاسخ به این سوال که خانه سینما متهم است که در این سال‌ها به جای فعالیت‌های صنفی و رفاهی، فعالیت سیاسی می‌کند؟ اظهار داشت: این حرف به نظر کاملاً بی‌معناست. چون

فاطمه گودرزی در جشنواره فیلم فجر، در کنار همسرش و فرزندانش، در حالی که در حال پخش کتاب اعظم است.

ما سیاست را نمی‌شناسیم، فکر می‌کنیم بازی‌های سیاسی و حرف‌های سیاسی روزمره فعالیت سیاسی است در حالی که اصلا این طور نیست.

کارگردان «سرداران» افزود: خانه سینما خانه صنف است. صنف یعنی سندیکا، سندیکا برای چه به وجود می‌آید؟ برای این که از منافع صنف دفاع کند. همین که بخواهی از منافع دفاع کنی و جمع می‌شوی،

خوِردار در فاصله دوماه باقی مانده تا برگزاری جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان، تغییرات مدیریتی و میزان تولیدات سینمایی کودک و نوجوان، چگونگی برگزار دوره سی‌وپنجم این جشنواره بین‌المللی را با ابهام‌هایی روبرو کرده است.

تیرماه سال گذشته مدیرعامل وقت بنیاد سینمایی فارابی (مهدی جوادی) به عنوان دبیر جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان اصفهان حکم گرفت و به نظر می‌رسید بعد از چندسال که جشنواره تحت تاثیر کرونا بود، سی و پنجمین دوره به روال همیشگی خود برگزار شود اما اتفاق‌هایی که از پاییز سال گذشته در کشور رخ داد، سبب تغییر در شرایط و برنامه‌ریزی‌های جشنواره شد بویژه آنکه فیلم به تعداد کافی و مناسب هم تولید نشده بود و تولیدات اندک سینمای کودک، پیش از این ماجراها نیز کار را به جایی رسانده بود که بحث‌هایی بر سر دوسالانه بودن جشنواره مطرح می‌شد. در نهایت قرار بر این شد که

اوپنهایمر

فیلم «اوپنهایمر» به کارگردانی کریستوفر نولان بزرگ‌ترین افتتاحیه هالیوودی را در هند رقم زد و به فروش ۱۳ کرور روپایی(هر کرور یک میلیون روپیه) در روز نخست دست یافت. در اوپنهایمر که توسط کریستوفر نولان کارگردانی شده، کیلین مورفی در نقش اصلی (جی رابرت اوپنهایمر) در کنار امیلی بلانت، مت دیوین، رابرت داونی جونیور، رامی مالک، جاش هارتنت و کنت برانا ایفا نقش کرده است. اوپنهایمر، در سینماهای هند طوفانی به راه انداخته و طبق برآورد‌های اولیه Sacnilk، این‌فیلم در روز افتتاحیه خود در این کشور ۱۳ تا ۱۴ کرور روپیه فروش داشت.

این فیلم با بازی کیلین مورفی در نقش فیزیکدان نظری جی رابرت اوپنهایمر در ۲۱ ژوئیه اکران شد. در روز نخست اکران، اوپنهایمر با اختلاف قابل توجهی از باربی پیشی گرفت. باربی فقط توانست ۵

با نگاهی به مجموعه در حال پخش کاتب اعظم

فاطمه گودرزی چگونه نقش ام حسن را بازی کرد؟



مجموع با ساختارهای مرسوم تله‌تئاتر فاصله دارد.این مجموعه نمایشی با قصه‌ای از کاتبان قیام عاشورا در قالب تله‌تئاتر میدانی در هفت پرده، روایتی گفته نشده از داخل خیمه دشمن در روز عاشورا است.

در حقیقت قصه این نمایش از سپیده صبح عاشورا آغاز می‌شود و تا نبرد نهایی عصر عاشورا ادامه دارد.

و اما گودرزی، بازیگر نقش «ام حسن» اظهار کرده است که داستان «کاتب اعظم»

فاطمه گودرزی در جشنواره فیلم فجر، در کنار همسرش و فرزندانش، در حالی که در حال پخش کتاب اعظم است.

مجموع با ساختارهای مرسوم تله‌تئاتر فاصله دارد.این مجموعه نمایشی با قصه‌ای از کاتبان قیام عاشورا در قالب تله‌تئاتر میدانی در هفت پرده، روایتی گفته نشده از داخل خیمه دشمن در روز عاشورا است.

در حقیقت قصه این نمایش از سپیده صبح عاشورا آغاز می‌شود و تا نبرد نهایی عصر عاشورا ادامه دارد.

و اما گودرزی، بازیگر نقش «ام حسن» اظهار کرده است که داستان «کاتب اعظم»

خودش یک کار سیاسی است. من چرا استعفا دادم؟ برای این که مرصافت انتخاب کرده بود به عنوان رئیس و دولت داشت دخالت می کرد. اصلا به دولت چه ارتباط دارد؟ صوف باید رئیسشان را انتخاب کنند. خوب اگر قرار است دولت انتخاب کند آن وقت اسم این می‌شود سیاسی. دولت دارد کار سیاسی می‌کنند نه صنفوف.

سینما بین هنرها تنها هنری است که مولود مدرنیته است. هنر متکثر است
نجفی ادامه داد: ذات سینما سیاسی است بنابراین خانه‌سینما هم سیاسی است. همه دنیا با سینما مساله دارند؟ برای این که سینما بین هنرها تنها هنری است که مولود مدرنیته است. هنر متکثر است. من

با توجه به شرایط خاص سال ۱۴۰۱، پخش رقابتی و نمایش فیلم جشنواره به امسال موکل شود و در همین راستا خرداد ماه ۱۴۰۲ فراخوان دوره سی و پنجم جشنواره منتشر شد تا این دوره از ۱۰ تا ۱۶ مهر ماه در دو بخش رقابتی و غیر رقابتی در اصفهان برگزار شود.

تدارک برای برگزاری جشنواره، در حالی ادامه دارد که تاکنون دو تغییر مدیریتی مهم در این رویداد انجام شده است؛ نخست معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری اصفهان (مجتبی شاهمرادی) -با نقشی تعیین‌کننده در هماهنگی امور برای برپایی جشنواره در اصفهان- همین دو ماه قبل استعفا کرد و دوم دبیر جشنواره که با تغییر مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی، جایگاه دبیری نیز دستخوش تغییر شد و روز گذشته مجید زین‌العابدین به جای جوادی دبیر جشنواره شد.

جدا از این موضوع، تولید اندک فیلم‌های کودک و نوجوان با شرایط مناسب برای راهیابی به جشنواره همچنان دغدغه اصلی

فاطمه گودرزی در جشنواره فیلم فجر، در کنار همسرش و فرزندانش، در حالی که در حال پخش کتاب اعظم است.

تا ۵.۵ کرور روپیه به دست آورد، در حالی که اوپنهایمر امسال بزرگ‌ترین افتتاحیه یک فیلم هالیوودی در هند را به خود اختصاص داد و حتی از تام کرور ماموریت غیرممکن -حساب مرده قسمت اول که در روز افتتاحیه ۱۲.۵ کرور به دست آورد، پیشی گرفت.

علاوه بر این، فیلم کریستوفر نولان حتی از X Fast Vin Diesel که در ۱۹ می در هند با ۱۲.۵ کرور روپیه عرضه شده بود، بهتر عمل کرد.اوپنهایمر وقایع تاریخی در طول جنگ جهانی دوم را باز گو می‌کند، زمانی که سهپید لزلری گرووز، جونیور اوپنهایمر را به رهبری پروژه فوق سری منهنتم منصوب کرد. اوپنهایمر با همکاری تیمی از دانشمندان متعهد، سال‌ها وقت صرف توسعه و طراحی نخستین بمب‌های اتمی جهان کرد.اوج تلاش آنها در ۱۶ ژوئیه ۱۹۴۵ بود، زمانی که آنها شاهد نخستین انفجار هسته ای جهان بودند که مسیر تاریخ را برای همیشه تغییر

باز گشتی برای ساختار تله‌تئاتر به تلویزیون به حساب آورد یا خیر.گودرزی در عین حال اظهار امیدواری کرد که این روند ادامه پیدا کند و برای همه هنرمندانی که دوست دارند تله‌تئاتر بسازند، راه باز باشد و بتوانند در این حوزه کار کنند.

این بازیگر در صحبت‌هایش تاکید کرده که طرفدار از سرگیری ساخت و پخش تله‌تئاترها از تلویزیون است و خیلی موافق این است که تله‌تئاترها به ویژه تله‌تئاترهای خوب به تلویزیون بازگردند.

مجموعه تله‌تئاتر «کاتب اعظم» به نویسندگی و کارگردانی هنسری مهدی غفوری و کارگردانی تلویزیونی علی عبادی با اقتباسی از کتاب «عترافات کاتب کشته شده» نوشته ساسان ناطق ساخته شده است.

امین زندگانی، سیامک صفری، نادر فلاح، نازنین فراهانی، حدیث میرامینی، خسرو شهرآز، امین میری، امیر حسین هاشمی، امیر شهرآرابی، محسن علیخانی، محمدمحسن شفعی، آرش رحیمی، محمدرضا تاجیک، امیر تک‌فلاح و وحیدرضا قناعتی هم از دیگر بازیگرانی هستند که در «کاتب اعظم» حضور دارند.

نخستین بازپخش «کاتب اعظم» از شنبه ۲۱ تیر ماه در شبکه چهار سیما آغاز شده است. این مجموعه هر شب ساعت ۲۴ روی آنتن می‌رود و تکرار آن روز بعد ساعت ۱۱ صبح و ۱۸ پخش می‌شود.

فاطمه گودرزی در جشنواره فیلم فجر، در کنار همسرش و فرزندانش، در حالی که در حال پخش کتاب اعظم است.

محمدعلی نجفی: ذات سینما سیاسی است

کارگردان می‌دانم چه نوری می‌خواهم و از چه فیلتری باید بگذارم؟ این می‌شود هنر متکثر. این هنر متکثر محصول مدرنیته است. سیاست اصلا با مدرنیته شروع می‌شود. قبل آن که اصلا سیاسی وجود ندارد. یک خان است، یک پادشاه است که هر چه هم می‌گفت باید اطاعت می‌شد و بقیه هم می‌شدند رعیت.بازیگر «معمای شاه» گفت: ما چون سیاست را نمی‌شناسیم پس می‌گوییم خانه‌سینما کار سیاسی می‌کند. این یعنی چه؟ یکی باید توضیح دهد. یعنی اگرو وزیر و معاون وزیر و غیره و غیره می‌خواهند دخالت کنند خانه سینما حق ندارد جلویشان بایستد؟ در این صورت که دیگر خانه سینما نیست.نجفی در پاسخ به این که مدیریت خانه سینما متهم است که در تمام این سال‌ها تحت تسلط

فاطمه گودرزی در جشنواره فیلم فجر، در کنار همسرش و فرزندانش، در حالی که در حال پخش کتاب اعظم است.

سرانجام جشنواره فیلم کودک ۱۴۰۲ چه می‌شود؟

فاطمه گودرزی در جشنواره فیلم فجر، در کنار همسرش و فرزندانش، در حالی که در حال پخش کتاب اعظم است.

دست‌اندرکاران و علاقه‌مندان به این رویداد است و ممکن است برای رسیدن به فرم واقعی یک جشنواره بین‌المللی، فهرست فیلم‌های بخش رقابتی بسا تعداد محدودی فیلم ایرانی و آثار بیشتری از کشورهای خارجی بسته شود.

در این زمینه یک سوال مهم این است که با وجود تغییرات پیش آمده و وضعیت تولید فیلم که در ماه‌های گذشته با انتقاد و گله، فعالان این حوزه نیز همراه بوده، این جشنواره بین‌المللی چگونه و با چه استانداردهایی برگزار خواهد شد؟

پوران در خشنده -یکی از اعضای شورای سیاستگذاری جشنواره فیلم‌های کودکان و نوجوانان -با اشاره به اینکه اطلاعی ندارد که با تغییرات اخیر چه اتفاقی برای جشنواره رخ می‌دهد، تاکید کرد: این جشنواره تنها کورسویی است که برای سینمای کودک باقی مانده و اگر احتمالا جشنواره برگزار نشود، این کورسوی امید خاموش خواهد شد. او اضافه کرد: علاوه بر این، جشنواره فیلم کودک یک جشنواره

داد. در متاکرتیک، ۴۵ منتقد نظر خود درباره فیلم Oppenheimer اعلام کردند که در مجموع آن‌ها، این اثر به نمره فوق‌العاده خوب ۹۱ دست یافته است. در راتن تومیتوز نیز تاکنون ۶۳نقد درباره فیلم نولان منتشر شده که در مجموع آن‌ها امتیاز ۹.۱ (۹۷٪) به دست آمده است.

این فیلم تاکنون با واکنش‌های بسیار مثبت منتقدان و صاحب‌نظران سینما مواجه شده است. به عنوان نمونه و به نوشته پل شریدر کارگردان و فیلم‌نامه‌نویس و نویسنده چند فیلم مهم مار تین اسکورسیزی مانند راننده تاکسی و گاو خشمگین، «اوپنهایمر، بهترین و مهم‌ترین فیلم این قرن. اگر امسال یک فیلم را در سینما دیدید، باید اوپنهایمر باشد.»

اوپنهایمر نخستین فیلم زندگی‌نامه‌ای نولان است که فیلمنامه آن را بر اساس کتاب پرومته آمریکایی، پیروزی و تراژدی جی رابرت اوپنهایمر نوشته و برای

دیدگاه

آقای تاریخ در رسانه

حمید حاجی زاده کیهان از قول آقای برهنی ، معاون سیما، گفته است که به درخواست مردم پخش مجدد سربال مختار نامه در قالب فیلم سینمایی برای هفته بعد در نظر گرفته شده است.

این در حالی است که مختار نامه سربالی است که به نماد تکرار در رسانه تبدیل شده است. جا دارد که به این ادعا از دو زاویه دیگر نگاه کنیم.

کدام جمع

معاون سیما در توجیه تکرار مختار نامه گفته که این درخواست را جمعی از مردم داشته‌اند. این بیان من را به یاد استفاده ای که پیشترها از واژه «جمعی» می‌شد می‌اندازد. دیرزمانی در شهر ما موسم انتخابات مجلس که می‌رسید در و دیوار پر می‌شد از تراکت‌هایی که در آن جمعی از فلان گروه یا قشر و جریان و طیف و طبقه حمایتشان را از فلان نامزد اعلام کرده بودند. وقتی کسی اعتراض هم می‌کرد که این داستان چیست و فلان قشر یا گروه و ….. اعلام موضع رسمی نکرده است و اصلا تشکل صنفی، سیاسی، مردم نهاد، اجتماعی و تشکیلاتی ای برای این کار ندارد امضای چند نفر نشان داده می‌شد و استدلال می‌شد که همین تعداد مصداق واژه «جمع» است. البته بعدترها این روش به ظاهر موجه و قانونی کم اثر و به تدریج منسوخ شد.

حالا ما هم مایلیم از آقای معاون سیما بپرسیم که آن جمع چگونه احصا شده و چه تعداد و چند درصد از مخاطبین رسانه بوده و از آن مهمتر چه نسبتی از جمعیت کشور را که در پوشش رسانه قرارداد شامل شده است.

این سوال نه از سر مخالفت با پخش سربال مختار نامه است و نه قطعاً از باب تضعیف اهمیت پخش برنامه های مناسبی-تاریخی. از این جهت است که معاون محترم رسانه مبانی استدلال خود را به اشتراک بگذارد تا ما هم بدانیم. شاید اگر این مبانی ضعیف باشند رسانه ملی به این صرافت بیافتد که در اقتناع افکار عمومی در رابطه با کم کاری اش باید فکر دیگری بکند، رسانه ای که یک دستگاه عریض و طویل و انحصاری ای است و در انحصاری ماندن خود تلاش وافر می‌دارد و از قضا سهم بزرگی هم در این وانقسای کسری اعتبارات از بودجه کشور دارد.

کدام تاریخ

این که معاون سیما تریبونی در اختیار دارد و ادعایی می‌کند ایرادی ندارد، نکته اینجاست که آن تریبون در اختیار اندیشه‌های دیگر در همین موضوع قرار نمی‌گیرد تا ادعاهای ایشان عیارسنجی شود. به همین سبب شاید پر بیراه نباشد اگر بگوییم رویکرد رسانه ملی که با وجود انحصار نتوانسته در جذب مخاطب موفق عمل کند خود عامل تقویت اقبال مردم به رسانه‌های دیگر است. از این زاویه اگر نگاه کنیم نه تنها ضرورت دارد که راجع به نظر مردم در تکرار پخش مختار نامه بجای برنامه های جدیدتر، میز نقد شکل بگیرد که به نظر می‌رسد بد نباشد میز نقدی در رابطه با همان سربال هم با حضور منتقدین آراسته شود. میز نقدی که دو وجه سربال تاریخی-مناسبتی مختار نامه را به نقد و گفتگو بنشیند، وچه هنری ووجه تاریخی.

ممکن است در رابطه با سربال مختار نقدهای تاریخی جدی مطرح نباشد اما اصلاً وقتی صحبت از تاریخ می‌شود باید این امکان فراهم باشد تا چنانچه تحلیل های متفاوت ولی قابل توجه دیگری هم هست فرصت دیده شدن و شنیده شدن داشته باشد. به هر تقدیر جای خالی این رویه در رسانه مشهود است. به عنوان مثال سربال تاریخی معالی شاه هم با متمهم به تحریف و یکسویه نگری شده بود از میزهای نقد بی بهره بود. سربالی تاریخی که گاف های بسیار داشت و حتی خسرو معتمد که بقول خودش به کارگردان مشورت می‌داد از آن همه گاف خسته شده بود.

این در حالی است که او که آقای تاریخ در رسانه شده است و پای ثابت و تنهای نقل و گاه تحلیل وقایع تاریخ معاصر در آن است نیز اعتراف می‌کند که مسلماً تاریخ یک رشته علمی است. البته بر این اساس نباید تحلیل این یک موضوع علمی را سالها در تنهار رسانه مملکت به یکی بسپرد و انتظار داشت مخاطب علاقمند باشد و پای بر نامه بنشیند. بر خلاف آن که معتمد می‌گوید که الان مورخ کم داریم، علم تاریخ در کشورمان از گذشته دور در دانشگاهها کرسی دار بوده است و اگر مجال حضور به اساتید داده نمی‌شود حتما دلیل دیگری دارد.

شاید دلیلش را بتوان در ادامه صحبت معتمد دید که گفته است همه چیز را که نمی‌شود گفت، ولی اسناد و مدارکش در تاریخ هست. درست است که همه چیز را از تاریخ نمی‌شود در رسانه عمومی گفت اما چه ضرورتی دارد که فقط یک چیز هم از میان آن همه چیز گفته شود؟

مبنای این «یکه به قاضی تاریخ رفتن» هر چه باشد نسـم بتوان با بیان جهت دار و گاه تحریف شده هم به تاریخ ظلم کرد. برای دوری جستن از این همـ ضرورت دارد که بر نامه های تاریخی بر میزهای نقد و آزاداندیشی استوار شود.

بر خلاف خسرو معتمد که معتقد است تلویزیون محل کنفرانس تاریخی نیست بلکه فیلم تاریخی باید با استفاده از داستان هایی مولوداژم و شخصیت‌هایی گاه تخیلی برای مخاطب جذاب شود، عده ای نیز معتقدند که تلویزیون در سربال های تاریخی باید امتداد باشد و بر نامه های تلویزیونی که به تحلیل تاریخ می‌پردازند باید کنفرانس تبادل اندیشه های قابل دفاع و کلاس درس باشند، درس از تاریخ.

آقاب

همکاری مشترک صادق آهنگران ودولتمند خائف

دولتمند خالف (خواننده و موسیقیدان شهیر تاجیکستان) به مناسبت ایام سوگواری محرم یک قطعه مشترک با صادق آهنگران مداح قدیمی تولید کرده است. این قطعه «حسینیته دل» نام دارد و شعر آن را علیرضا قزوه سروده است. دولتمند، استاد موسیقی محلی جنوب تاجیکستان است که به آن «فلک» گفته می‌شود. این در حالی است که صادق آهنگران در جایگاه خواننده و مداح پیش از هم تولیدات مشترکی با دولتمند خالف داشته است.

این قطعه از تولیدات جدید مرکز شعر، موسیقی و سرود صدا و سیما است که ۳۰ اثر با موضوع محرم و عاشورا را به مناسبت این ایام تولید و برای پخش به شبکه‌های رادیویی و تلویزیونی ارسال کرده است.

قطعات موسیقایی جدید مرکز موسیقی و سرود صدا و سیما شامل ۶قطعه به صورت نماهنگ و ۲۴قطعه صوتی آکاپلا است که در این مرکز تولید شده است.سه قطعه «خون خدا»، «وداعی تلخ» و «هنگام محرم» با آهنگسازی فرهاد برنجان و تنظیم مجید رضازاده و اشعار علیرضا قزوه به خوانندگی مجید بهداروند، «کام عشق» با آهنگسازی و تنظیم شهرام منظمی، شعر عبدالجبار کاکایی با خوانندگی حمیدرضا تراکشونبد، «دامان وصل» با شعری از محمودخان ملک‌الشعر(اصبا) و خوانندگی مهدی حبیبی، «حسینیته ی دل» که شعری از علیرضا قزوه و خوانندگی مشترک دولتمند خالف خواننده تاجیکستانی و صادق آهنگران از تولیدات جدید موسیقایی این مرکز است.این قطعات در قالب نماهنگ، ۱۰ قطعه صوتی آکاپلایی با خوانندگی مهدی حبیبی با اشعاری از حبیب چاپچیان، محمودخان ملک‌الشعر(ادو قطعه)، عبدالجبار جودی خراسانی، غلامرضا سازگار، شهاب شوشتری(دو قطعه)، ترکی شیرازی(دو قطعه)، میرزا یحیی مدرس اصفهانی و همچنین ۱۴ قطعه آکاپلایی با خوانندگی محسن حسن‌زاده که از ۱۴ ترکیب‌بند اشعار علیرضا قزوه با عنوان «با کاروان نیزه» تولید و برای پخش در ساعات مختلف رادیویی و تلویزیونی در اختیار پخش رسانه‌های ملی قرار گرفته است.

تغییرات احتمالی در کادر تیم ملی و ایبال سرپرست و مربی خارجی رفتنی شدند

کادرفنی تیم ملی والیبال با نظر سر مربی این تیم تغییراتی خواهد شد که مهم‌ترین این تغییرات جدایی مربی لهستانی و انتخاب یک مربی جدید خارجی است.

روز گذشته کمیته فنی فدراسیون والیبال تشکیل جلسه داد تا عملکرد تیم‌های ملی جوانان و بزرگسالان ایران مورد بررسی قرار بگیرد. در این جلسه اعضای کمیته انتقادات و نظرات خود را در خصوص کادرفنی تیم ملی مطرح کردند.

پس از این جلسه بود که لیست تیم ملی والیبال برای حضور در اردوی آماده‌سازی اعلام شد و در این لیست تغییری در کادرفنی این تیم دیده نمی‌شد. در ادامه مصاحبه‌ای از وحید مرادی منتشر شد مبنی بر اینکه تغییراتی در کادرفنی تیم ملی ایجاد خواهد شد.

طبق آخرین خبرها یاناس که مربی بدنساز تیم ملی بود به کار خود ادامه خواهد داد؛ اما جدایی پاول که دیگر دستیار لهستانی بهروز عطایی بود قطعی به نظر می‌رسد. همچنین علیرضا طلوع کیان هم به احتمال فراوان همچنان یکی از مربیان تیم ملی خواهد بود؛ اما وضعیت محمود افشار دوست نامشخص است و وی قصد دارد پس از جلسه‌ای که با عطایی خواهد داشت تصمیم خود را در خصوص ماندن یا جدایی از کادرفنی تیم ملی اعلام کند.

ضمن اینکه در حال حاضر رزومه چند مربی خارجی در حال بررسی است و قطعاً یک مربی خارجی به کادرفنی تیم ملی والیبال اضافه خواهد شد. همچنین اکبر محمدی هم از این پس سرپرست تیم ملی نخواهد بود و به جای وی فرد دیگری برای این سمت منصوب خواهد شد.

گل گهر سیرجان سقف بودجه خود را اعلام کرد

باشگاه گهر سیرجان سقف بودجه خود را به سازمان لیگ فوتبال ایران اعلام کرد.

به گزارش سازمان لیگ فوتبال ایران، باشگاه گل گهر سیرجان در

راستای دستورالعمل‌های ابلاغی فدراسیون فوتبال طی نامه‌ی رسمی

فرم بودجه و هزینه‌های خود را به سازمان لیگ ارسال کرد.

سقف بودجه مورد تصویب هیئت‌مدیره و رئیس مجمع این باشگاه برای حقوق و دستمزد بازیکنان و عوامل فنی با احتساب مزایای کسب مجوز حرفه‌ای، ۵۰ درصد درآمد حاصله از ترانسفر بازیکن (داخلی) در مجموع مبلغ دویست و هشتاد و دو میلیارد و چهارصد و شصت و یک میلیون تومان است.

پیش از این چندین باشگاه دیگر نیز سقف بودجه خود را به سازمان لیگ فوتبال کرده اند.



صفحه ۶

دوشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۲ • شماره ۱۳۷۱

بهر روز یکشنبه

استقلال بمب پرسپولیس را خنثی کرد!

ایمان گوهرزی ◀ پیشنهاد استقلال و سپاهان باعث شد تا وایله در آستانه صدور رضایتنامه سعید برای پرسپولیس، از این موضوع صرف‌نظر کند. حالا مسئولان وایله دنبال راهی هستند تا عزت‌اللهی را برای تمدید قرارداد راضی کنند، آن هم به مدت دو سال و نیم اما سعید فعلاً پاسخی به این پیشنهاد نداده است

آینده سعید عزت‌اللهی در ابهام است و

هنوز کسی نمی‌داند آیا او در وایله می‌ماند یا پیراهن تیم دیگری را بر تن خواهد کرد.

هافبک میانی و توانای فوتبال ایران بعد از درخشش در تورنمت کافا و مثل تمام

سال‌های اخیر مورد توجه تیم‌های ایرانی قرار گرفت.

او که شش ماه‌ از قراردادش بسا وایله باقی

مانده، در ابتدا برای جدایی نیاز به پرداخت

۱۰۰ هزار یورو داشت اما حالا این عدد

حدوداً ۱۰ برابر شده و همین مسأله تا حد

زیادی انتقال عزت‌اللهی به باشگاهی جدید

را با وقفه مواجه کرده است.

ماجرای اینجنا آغاز شد که باشگاه

پرسپولیس برای جذب عزت‌اللهی اقدام

کرد. مکاتبات میان دو باشگاه انجام شد

و با توجه به حضور پرسپولیس در لیگ

قهرمانان آسیا، هافبک ۲۶ ساله تیم ملی

بی‌میل نبود که پیراهن این تیم را بر تن

کند، بخصوص که سعید دوستان زیادی

مثل مرتضی پورعلی‌گنجی، علیرضا

بیراوند و سروش رفیعی را در پرسپولیس

داشت.

پرسپولیس با رقمی در حدود ۲۰۰ تا

۲۵۰ هزار یورو می‌توانست رضایتنامه

عزت‌اللهی را بگیرد اما به یکباره و با

درخواست چند باشگاه دیگر، مسئولان

وایله مخالفت خود را با انتقال سعید اعلام

کردند. استقلال با حضور جواد نکونام که

سابقه همکاری با عزت‌اللهی را در تیم ملی

در کارنامه داشت، برای شکار او نامه‌نگاری

کرد و البته سرمربی تیم هم با هافبک

ایرانی وایله تماس‌هایی را برقرار کرد.

از سوی دیگر سپاهان هم دست به کار

شد و بعد از جذب ستاره‌هایی چون رضا

اسدی، کاوه رضایی و عیسی آل‌کثیر، این

بار به جذب عزت‌اللهی علاقه نشان داد.

باشگاه اصفهانی که این نظر مالی در شرایط

بهتری نسبت به استقلال و پرسپولیس

درد

www.kharidaaronline.ir

بهر روز یکشنبه

پیشنهاد جدید دانمار کی‌ها به سعید عزت‌اللهی



قرار داشت، پیشنهاد خود را ارائه داد. وایله

که بعد از پرسپولیس، استقلال و سپاهان

را خواهان عزت‌اللهی دیدند. عدد مورد نظر

خود را برای صدور رضایتنامه افزایش داد.

پیشنهاد استقلال و سپاهان باعث شد تا

وایله در آستانه صدور رضایتنامه سعید برای

پرسپولیس، از این موضوع صرف‌نظر کند

حالا مسئولان وایله دنبال راهی هستند

تا عزت‌اللهی را بسرای فوتبال ایران راضی

اختر: بسته‌شدن پنجره نقل و انتقالات داستانی تکراری است

پرداخت کنند، بعد پول به بازیکنان بدهند که دیگر

باشگاه در گیر مشکلات مالی نشود. الان همه هواداران

انتظار دارند پنجره باشگاه باز شده و این بدهی‌ها

سریع‌تر پرداخت شود.

پیشکشوت باشگاه استقلال در خصوص انتخاب

علی خطیر به عنوان سرپرستی مدیرعاملی باشگاه

استقلال، گفت: هر کسی می‌تواند سرپرست استقلال



کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی مازندران توصیه کردند؛

ضرورت رعایت پروتکل های بهداشتی در مراسم عزاداری ایام محرم

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با توجه به فرا رسیدن ایام محرم و سفر در راستای اطلاع‌رسانی و ارتقاء سطح آگاهی مردم دیار همیشه سبز مازنران نسبت به میزان سلامتی خود و حفظ این گوهر ارزشمند دست به امری مهم زده و با ترویج فرهنگ خود مراقبتی سعی بر بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران دارد. در گزارشی که می‌خوانید کارشناسان متخصصان این دانشگاه نکات مهمی را برای مقابله با بیماری‌های ویروسی و عفونی مورد بررسی قرار داده‌اند که توجه به آن می‌تواند به هنگام حضور در مراسم عزاداری هم آسانی‌های عزیز را از ابتلا به بیماری محافظت کند.

مقدمه: با توجه به برگزاری مراسم عزاداری سالار شهیدان در ایام محرم و سفر در جای ایران اسلانی عزیز و اهمیت به‌سلامت عزاداران این راهی ملیطید که مدیریت کنترلی و پیشگیری در ویژه کنترل عوامل محیطی در راستای

حفظ و ارتقای سلامت عزاداران با برنامه ریزی منسجم و متون و دستورال

ایام سوگوازی سرور شهیدان حضرت ابا عبدالله الحسین (ع)افرا رسیده و نکایا و مساجد برای میزبانی از عزاداران

حسینی رنگ و بوی محرم گرفته‌اند در این ایام هر ساله جمعیت زیادی از علاقه مندان به سالار شهیدان با حضور

در مساجد و دسته روی‌ها به عزاداری و سینه زنی می‌پردازند. اما با گذشت چند روزی از پایان مناسک حج و

پراگشت زائران خله خدا از کشور عرستان، موجی از بیماری‌های ویروسی و عفونی در اغلب مناطق کشور شایع

شده است. منتظران این نوع ویروس با علائمی چون تب و لرز و حالت تهوع و بی‌حالی همراه می‌باشند. بر

اساس اعلام مسئولان بهداشتی استان در صورت رعایت نکردن پروتکل‌های بهداشتی این بیماری قابلیت سرایت

بالایی دارد در همین راستا دستورالعمل‌های بهداشت محیط در ایام سوگوازی سرور شهیدان حضرت ابا عبدالله

(الحسین (ع) از سوی معاون بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به روسای دانشگاهها و دانشکده‌های علوم پزشکی

سراسر کشور ابلاغ شد در این دستورالعمل بر نظارت بر رعایت موازین بهداشت فردی و محیطی در مساجد، نکایا

و هیئت‌ها و موکب‌ها و به ویژه نظارت بر تهیه و توزیع نظرات در مراسم عزاداری برای پیشگیری از بروز بیماری

های مرتبط با آب و غذا و به ویژه بیماری‌های عفونی روده ای تاکید شده است.

و هیئت‌ها و جمع رعایت موازین بهداشتی در توزیع نظرات بصورت بحث‌ها در مراسم عزاداری در مساجد، نکایا

و هیئت‌ها و موکب‌ها می‌تواند احتمال بروز بیماری‌های مرتبط با آب و غذا و به ویژه بیماری‌های عفونی روده ای و

همچنین عدم رعایت بهداشت فردی و محیطی می‌تواند بیماری‌های مرتبط با محیط را افزایش دهد.

ایام عزاداری پروتکل‌های بهداشتی در مراسم‌های عزاداری محرم

دکتر عباس علی پور معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مازندران ضمن تسلیت ایام سوگوازی سرور شهیدان

حضرت ابی‌عبدالله (الحسین(ع) در این باره گفت: اولویت برنامه‌های ما پیشگیری و مدیریت طغیان بیماری‌های

منظفه از آب و غذا نظیر میسریناسپهال‌ها و یمیلرهای متعدی است. همچنین جمعیتی است و

موضوعی درمان جودات و ناسین‌دارو نیز اولویت معدنی است.

روی با اشاره به اهمیت بهداشت امکان بین‌باهی و نظارت همکاران بهداشتی بر آبرسانی سالم و عرضه یخ

بهداشتی، کارتری مناسب تانکرهای آب و نحوه استراز سروسس‌های بهداشتی، دفع فاضلاب گفته:

نظارت بر مواد غذایی، سالم‌سازی سروسس‌های غذایی نذری و سلولانی در موکب‌ها، پایه‌های مسافری و

ظرفات پریدار امکان بهداشتی قرار دارد.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران افزود: با توجه به برگزاری مراسم عزاداری سالار شهیدان در

ایام محرم و سفر و اهمیت حفظ سلامت عزاداران، لازم است مدیریت کنترل و پیشگیری به ویژه کنترل عوامل

محیطی در راستای حفظ و ارتقای سلامت عزاداران به‌صورت جدی مورد توجه قرار گیرد.

انتقال بیماری‌های واگیردار را افزایش می‌دهد در نتیجه رعایت معیارهای بهداشتی و نظافت نه تنها از لحاظ فیزیکی اهمیت دارد بلکه از لحاظ ذهنی نیز بر آن تاکید شده و در روایات را به عنوان معادین ایمان از آن یاد شده است. وی با هدف پیشگیری از بروز مشکلات بهداشتی و همه‌گیری بیماری‌های منتقله از آب و غذا به نکات بهداشتی که در توزیع نظرات و اطعام‌دهی در مراسم عزاداری محرم و سفر باید رعایت گردد اشاره کرداین نکات شامل موارد ذیل است:

نکته بهداشتی در مساجد، نکایا، حسینیه‌ها و هیات‌های مذهبی:

مسیرهای ورودی مساجد و هیات‌های مذهبی به جهت مسقف نبودن می‌توانند به راحتی محل تجمع گردوخاک

و آلاینده‌ها باشند، لذا توجه بیشتری را جهت رعایت موارد بهداشتی منتقله از آب و محل‌ها باید نمود و عاری از

آلودگی بوده و تمهیدات مناسب برای جمع‌آوری زباله‌ها در نظر گرفته شود.

ظرف زباله درب دار به همراه کلاه زباله به تعداد مناسب در کناره‌های محن مساجد و هیات‌های مذهبی قرار

داده شود. فرش مساجد و هیات‌های مذهبی را در بازه‌های زمانی مناسب شستشو نموده و به صورت مرتب و

ترجیحا با جاروبرقی تمیز کنید.

از ریختن مواد غذایی روی فرش جلوگیری کنید؛ ضمن اینکه رعایت بهداشت فردی و شستشوی منتهای فرش‌ها

با توجه به وضعیت باکتری‌آل امری ضروری است.

در بیشتر مساجد چادرهایی به رنگ روشن برای استفاده نمازگزاران در فقهه خاصی قرار دارد که البته بهتر است

نمازگزاران از وسایل شخصی استفاده کنند؛ اما رعایت برخی نکات در این امکان مقدس ضروری است.مانند اینکه

سجده‌ها را بدون چرخه‌دقت بکبار باید شستشو شود.

سطح مهرها با نظرمشاور با مسیله‌ها تمیز شود.

جهت جلوگیری از آلودگی تسبیح‌های قابل شستشو با مواد گندنا، گندزدا کنید.

وضعته:

موضوع گرفت در داخل مساجد با آب لوله‌کشی انجام شود و حتی امکان‌های جلوگیری از شیوع بیماری‌ها از آب

موجود در حوض مساجد استفاده شود.

آب آشامیدنی:

آب مصرفی باید مورد تأیید مقامات بهداشتی محل باشد؛ چنانچه آب آشامیدنی آب استفاده از آسردکن‌هایی که آب را

به بالای فلان می‌دهند در اولویت است.

استفاده از لیوان‌های یکبار مصرف برای آشامیدن آب مختلف بین عزاداران توزیع می‌شود.توزیع آب شربت

در این روزها به مناسبت ایام عزاداری شربت و نوشیدنی‌های مختلف بین عزاداران توزیع می‌شود.توزیع آب شربت

یا شیر در بین دسته‌های عزاداری باید با یک لیوان یکبار مصرف صورت گیرد و از فروبردن لیوان و پارچ به داخل

ظرفی که آب و شربت داخل آن است جلوگیری شود.

از بی‌سختی‌های شسته‌شده بیماری‌های عفونی قوت می‌توان به صورت غیر مستقیم جهت سرد کردن ظروف غذا استفاده

شد.

تمام فاضلاب‌های تولیدی مانند فاضلاب وضوخانه، سروسس بهداشتی، آبدارخانه و آشپزخانه در صورت‌فعل بودن

باید به نحو بهداشتی دفع شود و از جری شدن غیر بهداشتی آن در محیط جلوگیری شود.

بهداشت فردی پذیرایی کنندگان از عزاداران:

کسانی که در آبدارخانه مساجد و هیات‌های مذهبی فعالیت می‌کنند باید نظرف بیماری‌های واگیردار سالم باشند.

چرا که در صورت داشتن بیماری‌های واگیر می‌توانند افراد دیگر را نیز آلوده کنند. لذا توجه به بهداشت فردی

نیستد این افراد ضروری و ضامن سلامتی خود و عزاداران است؛ در صورت رعایت موارد زیر بسیار ضروری است.

۱- کارکنان آبدارخانه و تمام کسانی که با توزیع آب و چای و هر نوع مواد غذایی سروکار دارند مؤلفند

کارت معتمر بهداشتی داشته باشند؛ ضمن اینکه افراد باید آند شده‌باید از ماسک استفاده کنند.

۲- پوشیدن روپوش به رنگ روشن و رعایت کامل بهداشت فردی برای این افراد الزامی است.

۳- بویروس‌ها در ترجیحا مایع‌های برای شستشو و بلند و گذاشتن آن‌باید حوله و دستمال یکبار مصرف داشته باشند.

کندشاور:

در مساجد و هیات مذهبی دارای کفشویی را کارکنان این قسمت باید در هنگام کار از روپوش، دستکش و ماسک

ورزش

روزنامه اقتصادی صبح ایران

کنند، آن هم به مدت دو سال و نیم اما سعید

فعلاً پاسخی به این پیشنهاد نداده و تمرکز

خود را روی موفقیت در ترکیب تیمش

گذاشته‌است.

وایله در فقهه اول سوپرلیگ دانمارک

میزبان تیم قدرتمند کپنهاگن است. باید

بینیم واکنش وایله به جواب منفی سعید

به پیشنهاد تمدید قرارداد چیست؟ آیا

او از ابتدا در ترکیب قرار می‌گیرد یا اینکه

مدیران وایله بسا او برخورد دیگری انجام

می‌دهند؟ در این بین اسامر بیان تیم ملی

باید هوشیار باشند و بداندند اگر وایله از سعید

در ترکیب خود استفاده نکرده، تنها دلایلش

عدم تمدید قرارداد است. ایسن اتفاق در

بسیاری از باشگاه‌ها رخ می‌دهد تا بازیکن

تحت فشار و به اجبار قرار دادش را تمدید

کند. سعید اما علاقه‌ای به این کار ندارد و

شاید همین مسأله در نهایت باعث شود

تسارایتنامه او با مبلغ کمتری برای یک

باشگاه ایرانی صادر شود.

عزت‌اللهی جزو بازیکنان کلیدی تیم ملی

ایران است که در تورنمت کافا هم نشان

داد تا چشه اندازه کیفیت دارد. بدون شک

سرنوشت او در ماه‌های آینده می‌تواند برای

تیم ملی ایران هم مهم باشد، بخصوص که

امیر قلعه‌نویی به توانایی‌های او اعتماد دارد

و از طرفی تیم ملی هم برای موفقیت در جام

ملت‌های آسیا به تمام نیروهای باتجربه

خود نیاز دارد.

^[1] کارشناسان دانشگاه علوم پزشکی مازندران توصیه کردند؛

افزایش ۱۲۵ مگاوات آمپری پست برق انتقال سبز آب اندیمشک



اندیمشک تاثیر بسزایی در کاهش بار پست‌های انتقال ناحیه شمال و کاهش بارگیری پست‌های اندیمشک و هفت تپه خواهد داشت و باعث افزایش پایداری برق این ناحیه خواهد شد.

به گفته دشت‌بزرگ، این پروژه حیاتی علاوه بر تزریق توان تولیدی نیروگاه دوکوهه به شبکه پایین دست و بهبود ولتاژ پست‌های ۱۳۲ کیلوولت منطقه، بار مورد نیاز مصارف صنعتی و بخش خانگی که به تازگی وارد شبکه شدند را نیز تامین خواهد کرد.

وی اضافه کرد: پیش از این یک ترانس ۲۳۰ به ۳۳ کیلوولت این پست (فاز اول) به ظرفیت ۵۰ مگاوات امپر در یک طرح ضربتی برای تامین برق مورد نیاز طرح آب‌رسانی غدیر وارد مدار شد. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان

اهواز - محمد مجدم > مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان از افزایش ۱۲۵ مگاوات آمپری پست انتقال برق سبزآب اندیمشک خبر داد.

محمود دشت‌بزرگ گفت: عملیات تکمیل احداث فاز اول پست برق ۲۳۰ به ۱۳۲ و ۳۳ کیلوولت سبزآب اندیمشک با نصب یک ترانسفورماتور به ظرفیت ۱۲۵ مگاوات امپر به پایان رسید و برق‌دار شد.

وی با بیان اینکه ارزش سرمایه‌گذاری این افزایش ظرفیت ۳۹۰۰ میلیارد ریال بوده، تصریح کرد: این پروژه یکی از پروژه‌های اولویت‌دار برای گذر از پیک تابستان ۱۴۰۲ بوده است.

مدیرعامل شرکت برق منطقه‌ای خوزستان بیان کرد: افزایش ظرفیت پست انتقال سبزآب

در روز و عدم استفاده از لوازم پر مصرف در ساعت پیک مصرف (۱۱ تا ۱۷ و ۱۸ تا ۲۲) صنعت برق را در خدمت‌رسانی مستمر همراهی نمایند.

خوزستان از مشترکین درخواست می‌کند که برای حفظ پایداری شبکه، با رعایت الگوی مصرف برق، خاموش کردن کولرهای اضافی، استفاده از روشنایی طبیعی

مسئولیت انتقال برق در دو استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را بر عهده دارد. با توجه به شروع پیک مصرف، روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای

گرمانشاه

گردهمایی مامورین قرائت کنتور آبفای گرمانشاه



شرکت اشاره کرد و افزود با توجه به ماهیت کاری و وظایف کارکنان شرکت آبفا که همواره و بصورت مستمر با مردم

گرمانشاه - حسنافاخرزاده > گردهمایی مامورین قرائت

کنتور آب با حضور معاون خدمات مشترکین و درآمد و مدیران ستادی آبفا استان گرمانشاه برگزار گردید بنا به دستور مدیرعامل این شرکت گردهمایی مامورین قرائت کنتور با حضور عزیزپور معاون خدمات مشترکین و درآمد شرکت آبفا استان گرمانشاه و مدیران و مسئولین مربوطه ستاد و شهر گرمانشاه در سالن همایش این شرکت برگزار گردید. در حاشیه این مراسم که با توجه به ایام سوگواری سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام با روضه خوانی آغاز شد، عزیزپور ضمن تقدیر از زحمات قشر زحمتکش قرائت کنتور به لزوم تکريم ارباب رجوع توسط تمامی کارکنان شرکت آب و فاضلاب استان گرمانشاه و همچنین تکريم از مامورین قرائت کنتور توسط مسئولین

اصفهان

جلسه کمیته توافقات شهرداری مبارکه برگزار شد

بسیاری از توافقات املاک در طرح‌های عمرانی صورت گرفته و این اقدامات با سرعت بیشتری روبه پیشرفت است. وی خاطر نشان کرد: یکی از محرک‌های رشد و توسعه هر شهری اجرای طرح‌های عمرانی شاخص می‌باشد که پروژه

جلسه کمیته توافقات شهرداری مبارکه برگزار شد دکتر احمدی شهردار مبارکه در این جلسه با تاکید بر تسهیل و تسريع در توافقات املاک واقع در طرح‌های عمرانی گفت: با همکاری شهروندان گرمای

اصفهان - مریم مومنی > جلسه کمیته توافقات شهرداری مبارکه برگزار شد دکتر احمدی شهردار مبارکه در این جلسه با تاکید بر تسهیل و تسريع در توافقات املاک واقع در طرح‌های عمرانی گفت: با همکاری شهروندان گرمای

اصفهان

شهردار مبارکه:

حقیقت عزاداری، احیای اندیشه اهل بیت (ع) و فرهنگ عاشورا است



عاشورا برای زندگی امروزی ما است، گفت: امام حسین (ع) برای به پا داشتن امر به معروف و نهی از منکر جان خود را فداي اسلام کرد و این امر نشان از اهمیت این فریضه مهم است. شهردار مبارکه در پایان گفت: حقیقت عزاداری، احیای اندیشه اهل بیت (ع) و فرهنگ عاشورا است و امام حسین (ع) برای حفظ دین اسلام قیام نمود و با عمل به تکلیف خود، زیر بار ظلم نرفته و حماسه همیشه جاوید عاشورا را در تاریخ بشریت رقم زد. شهردار مبارکه افزود: از عاشورا می‌توان درس وحدت، آزادی و جوانمردی گرفت و آن را سرلوحه تمامی امور نمود. دکتر احمدی با تاکید بر اینکه امر به معروف و نهی از منکر درس دیگری از

اصفهان - مریم مومنی > دکتر احمدی شهردار مبارکه در حاشیه نشست با معتمدین، فعالان هیات مذهبی و هیات امنای مساجد شهر مبارکه به خبرنگار ما گفت: هیئت‌های مذهبی از ارکان مهم مراکز فرهنگی شهر محسوب می‌شوند و رونق هر چه بیشتر هیئت‌ها باعث جذب هر چه بیشتر جوانان به دستگاه اباعبدالله الحسین (ع) خواهد شد.

وی خاطر نشان کرد: حقیقت عزاداری، احیای اندیشه اهل بیت (ع) و فرهنگ عاشورا است و امام حسین (ع) برای حفظ دین اسلام قیام نمود و با عمل به تکلیف خود، زیر بار ظلم نرفته و حماسه همیشه جاوید عاشورا را در تاریخ بشریت رقم زد. شهردار مبارکه افزود: از عاشورا می‌توان درس وحدت، آزادی و جوانمردی گرفت و آن را سرلوحه تمامی امور نمود.

دکتر احمدی با تاکید بر اینکه امر به معروف و نهی از منکر درس دیگری از

اردبیل

مدیر شعب بانک توسعه تعاون استان اردبیل خبر داد:

بخشودگی سود و جرایم تأخیر تأدیه و امهال ۳ ساله باز پرداخت تسهیلات کشاورزان خسارت دیده



اردبیل - افسون جبارزاده > در جلسه کمیته وصول مطالبات بانک توسعه تعاون استان اردبیل، مدیر شعب این بانک از بخشودگی سود و جرایم تأخیر تأدیه و امهال سه ساله باز پرداخت تسهیلات کشاورزان خسارت دیده بر اساس بند «د» تبصره ۱۶ قانون بودجه خبر داد. در جلسه کمیته وصول مطالبات بانک توسعه تعاون استان که به ریاست مدیر شعب استان برگزار شد، عادل کریمی از واحدها و شعب تابعه استان خواست در اسرع وقت به منظور بهره‌مندی کشاورزان خسارت دیده از خشکسالی و غیره از ظرفیت بند «د» تبصره ۱۶ قانون بودجه مبنی بر بخشش سود و جرایم تأخیر تأدیه و امهال سه ساله تسهیلات مذکور، لیست افراد مشمول را تهیه و تصمیمات اولویت‌های اعلامی را عملی کنند. وی ادامه داد: در خصوص سایر بدهکاران که مشمول بند مذکور نیستند، می‌توانند با مراجعه به شعب بانک توسعه تعاون

ضمن تسویه مطالبات بانک متناسب با دستورالعمل داخلی از بخشش جرایم تأخیر تأدیه بهره‌مند شوند. گفتنی است در این جلسه که با حضور اعضای کمیته وصول مطالبات بانک توسعه تعاون استان و نمایندگان وصول شعب برگزار شد، از همکاری واحدهای تخصصی بانک در پیشبرد راهبردهای هفتگانه ابلاغی خصوصاً جذب منابع و وصول مطالبات قدردانی و در خصوص تعیین نمایندگان وصول برخی شعب استان تصمیماتی اتخاذ شد.

شهر

۲۴ مشترک صنعتی و کشاورزی استان البرز گازدار شدند



البرز - مظفری > مدیرعامل شرکت گاز استان البرز گفت: در سه ماهه نخست سال جاری ۲۴ مشترک صنعتی و کشاورزی به مشترکان این شرکت اضافه شده است.

سیدرضا غفاریان با اشاره به تلاش شرکت گاز برای تحقق شعار «همار تورم رشد تولید» گفت: از نخستین روزهای سال ۱۴۰۲ گازرسانی به مشترکان صنعتی و کشاورزی در دستور کار قرار گرفته است.

وی با بیان اینکه کل مصرف کنندگان صنعتی و کشاورزی در استان البرز را ۱۳۰۸ مشترک است، ادامه داد: در سه ماهه نخست سال جاری ۲۴ مشترک صنعتی و کشاورزی به مشترکان این شرکت اضافه شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان البرز افزود: میزان حجم گاز جایگزین شده ۲۲ هزار و ۷۴۷ متر مکعب بوده است و صرفه جویی ناشی از گازرسانی به این ۲۴ مشترک در سه ماهه نخست سال یک میلیون و ۱۳ هزار و ۶۶۵ لیتر است.

بازدید مدیرعامل شرکت نفت

مناطق مرکزی ایران از پروژه طرح توسعه میدان نفتی دانان



کرمانشاه - حسنافاخرزاده > مهندس حیدری مدیر عامل این شرکت، و هیات همراه با همراهی محمود نصیری سرپرست شرکت بهره‌برداری نفت و گاز غرب از روند پیشرفت فاز دوم طرح نگهداشت و افزایش تولید میدان نفتی دانان که شامل ۱۱ حلقه چاه جدید و واحد نمک زدایی است بازدید کرد.

مدیرعامل نفت مرکزی در جلسه‌ای که به همین منظور در منطقه برگزار شد ضمن بررسی آخرین وضعیت چاهها، نصب تسهیلات سرچاهی، وضعیت واحد نمک‌زدایی و تحویل نهایی پروژه میدان نفتی دانان به نفت مرکزی ایران اظهار امیدواری کرد با برنامه ریزی دقیق و تسريع در فعالیتهای اجرایی و انجام کارهای باقیمانده در کمترین زمان ممکن، دیگر چاههای پروژه نیز به تولید رسیده و افزایش تولید برنامه ریزی شده محقق شود. مهندس حیدری در این جلسه همچنین بر حمایت از شرکت‌های دانش بنیان تاکید کرد و گفت: نفت مرکزی آمادگی همکاری و حمایت از شرکت‌های دانش بنیان داخلی و دانشگاه‌ها را به منظور افزایش و نگه‌داشتن تولید دارد.

وی در ادامه از زحمات و تلاش‌های صادقانه و فداکاری کارکنان مناطق عملیاتی که در این فصل از سال در دمای ۵۰ درجه سانتیگراد مشغول خدمت‌رسانی به هموطنان هستند تشکر و قدردانی کرد.

گفتنی است میدان نفتی دانان در استان ایلام با فاصله ۳۰ کیلومتری از جنوب شرقی دهلران و ۸۰ کیلومتری شمال غربی اندیمشک است و نفت خام استحصال شده از آن پس از نمک زدایی، شیرین‌سازی و فشارافزایی، توسط خطوط لوله انتقال به مبادی مورد نظر ارسال می‌شود.

بحران سرقت کابل مخابرات در گلستان

گرگان - مهناز محمد زمانی > مدیر مخابرات منطقه گلستان گفت: متأسفانه سرقت کابل و تجهیزات مخابرات به یک بحران در استان تبدیل شده و کیفیت ارائه خدمات مشترکین را با مشکل مواجه ساخته است.

غلامعلی شهمرادی در دیدار فرماندار گالیکش در خصوص مشکلات مخابراتی موجود در شهرستان گالیکش اظهار کرد: مهمترین و بزرگترین دغدغه مخابرات سرقت کابل‌ها و تجهیزات مخابراتی است.

وی ادامه داد: متأسفانه این موضوع به یک بحران تبدیل شده و کیفیت ارائه خدمات به مشترکین را با مشکل مواجه ساخته است.

مدیر مخابرات منطقه گلستان تصریح کرد: بمنظور پیشگیری از این سرقت‌ها در صورتی که شوراها و دهیاران همکاری نمایند، مخابرات این آمادگی را دارد تا نسبت به خاکی کردن کابل‌های پر زوج در داخل روستاها اقدام کند.

در این دیدار فرماندار گالیکش تاکید کرد: راه‌اندازی دکل‌های مخابراتی در روستاهای چقریش‌قارداش، پاسنگ بالا و همچنین تقویت پوشش آنتن دهی در پارک ملی گلستان نیز از دیگر ضرورت‌های اصلی در حوزه مخابرات است که امیدواریم در برنامه‌های توسعه‌ای مخابرات قرار گیرد.

علی جوان حاذق گفت: در برخی نقاط در شهرستان گالیکش نیازمند نوسازی و بهسازی تجهیزات مخابراتی هستیم که امیدواریم مخابرات منطقه گلستان با اولویت قراردادن این نقاط بخصوص در مناطق کمتر توسعه یافته، یک تحول چشمگیری را برای شهرستان شاهد باشد.



دستگاههای اجرایی) به اداره کل امور اجتماعی استانداری گلستان، از مهمترین تعهدات اندیشکده حکمرانی است.

و نظارت بر اجرای اسناد، قوانین و رویه‌های حکمرانی، از مهمترین اهداف تفاهم‌نامه است. وی افزود: ارائه خدمات علمی - آموزشی - مورد انتظار اندیشکده حکمرانی استان به طور شایسته و با بالاترین کیفیت، پشتیبانی لازم از فرایندهای اصلاح و به‌روزرسانی اسناد، قوانین و رویه‌های حکمرانی، مشارکت و همکاری در برگزاری همایش‌ها، نشست‌های علمی - تخصصی و کارگاه‌های آموزشی و توجیهی و مطالعه مدل و سازوکارهای پیاده‌سازی اسناد، قوانین و رویه‌های حکمرانی، از مهمترین تعهدات اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان است.

محمد نژاد مدیر اندیشکده حکمرانی گفت: تعریف زمینه‌های همکاری جدید علمی - آموزشی - پژوهشی در حوزه حکمرانی متناسب با نیازها و اقتضانات و حمایت از واگذاری طرح‌ها و پروژه‌های علمی - پژوهشی مرتبط با حکمرانی (در سطح

گلستان

همکاری اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان با اندیشکده حکمرانی و قانون گذاری استان

گرگان - مهناز محمد زمانی > با هدف ارتقای سطح همکاری‌ها و تعاملات علمی پژوهشی و بهره‌گیری بهینه از توانمندیهای دانشی اندیشکده‌های حکمرانی، تفاهم‌نامه همکاری اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان با اندیشکده حکمرانی و قانون گذاری استان منعقد شد.

به مناسبت گرامیداشت هفته ملی مهارت و با حضور حمزه کرایلو مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای گلستان و محمدنژاد مدیر اندیشکده حکمرانی و قانون گذاری استان، تفاهم‌نامه همکاری منعقد شد.

حمزه کرایلو گفت: ارتقای سطح همکاری‌ها و تعاملات علمی پژوهشی و بهره‌گیری بهینه از توانمندیهای دانشی اندیشکده‌های حکمرانی، ارائه خدمات علمی - آموزشی - مورد انتظار اندیشکده حکمرانی استان و ارائه خدمات علمی - پژوهشی در خصوص طراحی مدل‌ها، سازوکارها و ترتیب پیاده‌سازی

تسهیلات مسکن افزایش یافت

بانک مسکن از افزایش انواع تسهیلات مسکن اعم از خرید مسکن انفرادی، خرید مسکن زوجین و جماعه در تهران و شهرستان‌ها خبر داد. به گزارش روابط عمومی بانک مسکن، تسهیلات خرید مسکن در تهران، برای املاکی که حداکثر تا ۲۵ سال عمر کرده‌اند به مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان و برای املاکی که ۲۵ تا ۳۰ سال عمر دارند، به ۳۲۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرد.

همچنین تسهیلات خرید مسکن انفرادی در مراکز استان و شهرستان‌هایی که بیش از ۲۰۰ هزار نفر جمعیت دارند به مبلغ ۳۲۰ میلیون تومان برای املاک ۲۵ ساله و ۲۴۰ میلیون تومان برای املاک ۲۵ تا ۳۰ سال افزایش یافت.

این تسهیلات در سایر مناطق به ترتیب برای املاک ۲۵ و ۲۵ تا ۳۰ سال، به مبلغ ۲۴۰ و ۱۶۰ میلیون تومان تغییر پیدا کرد.

تسهیلات خرید مسکن برای زوجین نیز در تهران برای املاکی که حداکثر ۲۵ سال عمر دارند، ۸۰۰ میلیون تومان و برای املاکی که ۲۵ تا ۳۰ سال سن دارند، ۶۴۰ میلیون تومان شد.

زوجینی که در مراکز استان و شهرستان‌های بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت زندگی می‌کنند از این پس می‌توانند برای بناهای ۲۵ ساله ۶۴۰ میلیون تومان و برای بناهای ۲۵ تا ۳۰ ساله ۴۸۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند. این تسهیلات در سایر مناطق برای ساختمان‌های ۲۵ و ۲۵ تا ۳۰ ساله به ترتیب به مبلغ ۴۸۰ و ۳۲۰ میلیون تومان تغییر یافت. تسهیلات جماعه نیز بدون هیچ قید و شرطی در همه مناطق و برای همه املاک، ۱۶۰ میلیون تومان شد.

رئیس بانک خلق چین:

تراکنش‌های یوان دیجیتال به ۲۵۰ میلیارد دلار رسید

رئیس بانک مرکزی چین فاش کرد که تعداد تراکنش‌ها با استفاده از ارز دیجیتال بانک مرکزی چین (که e-CNY نیز نامیده می‌شود) در پایان ژوئن به ۱.۸ تریلیون یوان (۲۵۰ میلیارد دلار) رسیده است.

یی گانگ (Yi Gang)، رئیس بانک خلق چین، روز چهارشنبه آخرین آمار مربوط به ارز دیجیتال بانک مرکزی چین (CBDC) را در یک سخنرانی که از سوی بانک مرکزی سنگاپور برگزار شد، افشا کرد.

وی فاش کرد که تعداد تراکنش‌ها با استفاده از ارز دیجیتال بانک مرکزی چین (که e-CNY نیز نامیده می‌شود) در پایان ژوئن به ۱.۸ تریلیون یوان (۲۵۰ میلیارد دلار) رسیده است؛ این در حالی است که در اوت سال گذشته، حدود ۱۰۰ میلیارد تراکنش با یوان دیجیتال ثبت شد.

یی همچنین فاش کرد که ارز دیجیتال بانک مرکزی چین در گردش به ۱۶.۵ میلیارد یوان در پایان ماه ژوئن رسید.

علاوه بر این، وی اظهار داشت که تعداد کل تراکنش‌های یوان دیجیتال به ۹۵۰ میلیون رسید و ۱۲۰ میلیون کیف پول باز شد.

بانک خلق چین استفاده آزمایشی از یوان دیجیتال را در پایان سال ۲۰۱۹ میلادی راه‌اندازی کرد و در حال آزمایش این ارز دیجیتال در شهرهای مختلف چین از جمله سوژو، شژن، شیونگان و چنگدو بوده است. در ماه ژوئیه، شهر جینان پرداخت یوان دیجیتال را برای کرایه حمل‌ونقل عمومی اجرا کرد.

خانه تسویه‌ی بانکگنیا نیز به تازگی از تسویه حساب‌های یوان دیجیتال پشتیبانی کرده است. در همین حال، بانک مرکزی چین، یوان دیجیتال را برای سیم کارت‌ها و پرداخت‌های آن‌فای (NFC)، ارتباطات میدان نزدیک (نیز به کار برد.

روزنامه سراسری صبح ایران
صاحب امتیاز، مدیر مسئول و سردبیر:
امیر موسی کاظمی
چاپ، کارگر

صفحه ۸

دوشنبه ۲ مرداد ۱۴۰۲ شماره ۱۳۷۱

www.kharidaaronline.ir

انرژی

روزنامه اقتصادی صبح ایران

راه‌اندازی سامانه پایش هوشمند پست‌های توزیع برق برای نخستین بار



عبدی در باره نحوه کارکرد این سامانه گفت: این سامانه با کمک اطلاعات از سالی توسط تجهیزات مربوط، در صورتی که شبکه به سامانه هوشمند برای پایش خاموشی مجهز شود، هشدار وقوع خاموشی در شبکه را صادر خواهد کرد.

وی ادامه داد: همچنین در صورت دریافت گزارش قطعی از جانب مشترکان، صحت‌سنجی گزارش، از طریق اطلاعات دریافتی از این سامانه هوشمند به‌راحتی قابل انجام است.

سرپرست مدیریت فناوری پژوهشگاه نیرو افزود: تعیین ظرفیت بارگذاری دینامیکی برای ترانسفورماتورهای نصب‌شده در پست‌های توزیع، از جمله قابلیت‌های این سامانه بوده که باعث افزایش عمر ترانسفورماتورها، کاهش خرابی و در نتیجه کاهش هزینه‌های مرتبط با تعمیرات آنها می‌شود.

عبدی، کاربرد دیگر این سامانه را پایش

خوب‌ساز پژوهشگاه نیرو، لیبلا عبدی افزود: همچنین امکان رویت‌پذیری شبکه برق با راه‌اندازی این سامانه افزایش یافته و توانایی کنترل بهتر شبکه برای بهره‌بردار فراهم می‌شود.

وی ادامه داد: جمع‌آوری اطلاعات بهره‌برداری از شبکه، گردآوری و ارسال داده با کمترین دخالت مستقیم انسانی از مهم‌ترین دستاوردهای این سامانه است.

سرپرست مدیریت فناوری پژوهشگاه نیرو خاطرنشان کرد: در حال حاضر ۸ نمونه از این محصول در خروجی ترانسفورماتورها، پست‌های توزیع نیروی برق پژوهشگاه نیرو نصب شده و در حال بهره‌برداری است.

وقوع خاموشی در شبکه عنوان کرد و گفت: این سامانه همچنین قابلیت اندازه‌گیری و محاسبه پارامترهای ولتاژ، جریان، توان اکتیو و راکتیو، فرکانس، ضریب توان، هارمونیک‌ها و نمایش آنها به کاربر را دارا است.

وی خاطرنشان کرد: بر اساس پروژه طراحی و اجرای پایلوت کاربست حسگرهای مغناطیسی اندازه‌گیری جریان و ولتاژ در شبکه توزیع هوشمند که به کارفرمایی پژوهشگاه نیرو به نمایندگی از شرکت توانیر

و عضو هیئت علمی دانشکده مهندسی برق دانشگاه شهید بهشتی به‌عنوان مجری دانشگاهی انجام شد، با استفاده از حسگرهای مغناطیسی، پیاده‌سازی یک سامانه پایشی با کاربردهای پایش بارگذاری ترانسفورماتورها، پایش خاموشی‌های شبکه، پایش نامتعادلی، هارمونیک‌ها، توان راکتیو، ولتاژ، ضریب توان و شبکه محقق شد.

سخت‌نگوی صنعت برق تأکید کرد

نروم کاهش ۱۰ درصدی مصرف برای تأمین پایدار برق

سخت‌نگوی صنعت برق گفت: اکنون حدود ۲۰ میلیون کولر آبی و ۱۰ میلیون کولر گازی در کشور فعال است و اگر مردم فقط ۱۰ درصد در مصرف این وسایل صرفه‌جویی کنند، امکان تأمین پایدار برق فراهم می‌شود. مصطفی رجبی مشهدی در گفت‌وگویی افزود: اوج تقاضای مصرف برق در دپروز به عدد ۷۲ هزار و ۲۶۰ مگاوات رسید و فاصله‌ای چندانی با حد نصابی که دو هفته پیش پشت سر گذاشتیم، ندارد.

وی ادامه داد: میزان مصرف برق به‌صورت لحظه‌ای امروز ۵۰۰ مگاوات از دپروز بیشتر است و اگر این روند ادامه داشته باشد به حد نصاب جدیدی از اوج مصرف می‌رسیم. سخت‌نگوی صنعت برق خاطر نشان کرد: تاکنون نسبت به بار پایه که حدود ۴۰ هزار مگاوات است، بیش از ۲۲ هزار مگاوات اثر بار سامانه‌های سرمایشی است.

رجبی مشهدی گفت: تقریباً ۲۰ میلیون کولر آبی و ۱۰ میلیون کولر گازی داریم، اگر فقط ۱۰ درصد کاهش مصرف در این بخش باشد، می‌توانیم با شبکه پایدار و امکان تأمین برق برای همه فعالیت کنیم. وی ادامه داد: امسال همانند پارسل نیست که مشترکان پر مصرف نمی‌توانستند از طرح‌های تشویقی استفاده کنند و این دسته از مشترکان نیز به‌سادگی با کاهش مصرف خود می‌توانند از پاداش بهره‌مند شوند، با تنظیم دمای کولر گازی روی ۲۵ درجه و بالاتر، ۲۰ درصد از مصرف کاسته خواهد شد، همچنین استفاده از دور کند کولرهای آبی کاهش ۴۰ تا ۵۰ درصدی مصرف را به دنبال خواهد داشت. سخت‌نگوی صنعت برق افزود: مردم اگر همکاری کنند فقط ۱۰ درصد کاهش مصرف برق داشته باشند حتماً امروز هم به‌صورت پایدار می‌توانیم برق همه بخش‌های مختلف را تأمین کنیم.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران:

برق ۹۵ اداره دولتی و دستگاه اجرایی پر مصرف شهرستان‌های تهران قطع شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان با بیان اینکه ۲۱۰ مورد اختطار قطع برق ادارات از ابتدای دوره اوج مصرف در تابستان امسال صادر شده است، گفت: برق ۹۵ اداره دولتی و دستگاه اجرایی پر مصرف استان تهران به دلیل توجه نکردن به اختطارهای صادره قطع شده است. قاسم شهبانی افزود: بر اساس مصوبه هیئت وزیران در روزهای اوج مصرف در ماه‌های گرم سال، دستگاه‌های اجرایی، بانک‌ها، نیروهای مسلح و نهادهای عمومی غیر دولتی موظف‌اند نسبت به کاهش مصرف برق در ساعات اداری به میزان حداقل ۳۰ درصد نسبت به مصرف دوره مشابه سال پایه ۱۴۰۰ و در ساعت غیر اداری به میزان ۶۰٪ مصرف جاری یا اولویت خاموش کردن روشنایی غیر ضروری و سامانه‌های سرمایشی اقدام کنند. کارشناسان شرکت توزیع نیروی برق استان تهران با انجام بازدیدهای میدانی و همچنین رصد دائمی از طریق مرکز پایش این شرکت، مصرف برق ادارات را به‌صورت هوشمند رصد می‌کنند و در صورت رعایت‌نکردن مصرف به‌صورت آسوی آنها پس از هشدار و اختطار قبلی، نسبت به قطع جریان برق اقدام می‌شود.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان تهران با قدر دانی از همکاری مناسب صنایع در طرح‌های بیک سابی، خاطر نشان کرد: شاهد همکاری‌نکردن مناسب در بخش مشترکان اداری برخی ادارات در رعایت سقف تعیین شده مصرف هستیم؛ بنابراین شایسته است که مدیران دستگاه‌های اجرایی استان در این زمینه حساسیت بیشتری داشته باشند و با به‌کارگیری مولدهای اضطراری و رعایت دستورالعمل‌های ساده، مصرف برق خود را کاهش دهند.

تقسیم ۴۰۰ هزار میلیارد ریال سود (۵۰۰ ریال به ازای هر سهم) در مجمع عمومی عادی سالیانه

سرمایه‌گذاری ۱۰۰ هزار میلیارد ریالی

شرکت فولاد مبارک برای رفع نیاز آبی صنایع اصفهان



مشروما نشدن گزارش حسابرسی فولاد مبارک برای نخستین بار طی چند سال گذشته
رشد ۱۷ هزار درصدی سهام فولاد مبارک طی ۱۱ سال گذشته و اختلاف قابل توجه سودآوری سهام این شرکت در مقایسه با دیگر بازارها



نقدی ۱۷ هزار درصد رشد داشته که این موضوع بیانگر اختلاف سودآوری سهام این شرکت برای سرمایه‌گذاران در مقایسه با دیگر بازارهاست. این در حالی است که طی سال‌های اخیر بازدهی سهام فولاد مبارک بیشتر از بازدهی شاخص کل بازار سرمایه و صنعت گروه فلزات اساسی بوده است.

بازده ۵۶ درصدی سهام فولاد مبارک در مقایسه با شاخص کل بورس و صنعت فلزات اساسی در سال ۱۴۰۱

وی یادآور شد: ارزش سبد سرمایه‌گذاری‌های فولاد مبارک در مقایسه با بهای تمام‌شده شرکت‌های پذیرفته‌شده در بازار سرمایه قابل توجه بوده و روند درآمد حاصل از سرمایه‌گذاری‌های این مجموعه طی ۵ سال اخیر به ۱۴۷ هزار و ۳۰۹ میلیارد ریال رسیده است. مدیرعامل شرکت فولاد مبارک متذکر شد: فولاد مبارک در سال ۱۴۰۱ به دلیل اعمال محدودیت‌های انرژی، بخشی از درآمدهای خود را از دست داد و این در حالی است که از جمله چالش‌های پیش روی ما تأمین انرژی و اعمال محدودیت‌های انرژی در فصول تابستان و زمستان است. طیبینیا در پایان با اشاره به بازده ۵۶ درصدی سهام فولاد مبارک و پیششاری در مقایسه با شاخص کل بورس و صنعت فلزات اساسی توضیح داد: فولاد مبارک رتبه دوم بورس کشور از لحاظ ارزش بازار را به خود اختصاص داده است. در یک سال گذشته بازدهی سهام فولاد مبارک ۵۶ درصد بوده در حالی که بازده شاخص کل ۵۱ درصد و بازدهی میانگین فلزات اساسی ۴۶ درصد بوده است. نقدینگی در فولاد مبارک طی سال ۱۴۰۱ حدود ۳۳ هزار و ۸۰۱ میلیارد ریال به صورت ریالی و ۱۹۵ میلیون یورو به صورت ارزی بود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران: علت سودآوری فولاد مبارک بزرگی و ارزش سرمایه بالای این شرکت است

پیرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در بیان سودآوری فولاد مبارک بزرگی و ارزش سرمایه بالای این شرکت است. پیرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در بیان سودآوری فولاد مبارک بزرگی و ارزش سرمایه بالای این شرکت عظیم و بزرگ است؛ چراکه گروه فولاد مبارک با تولید بیش از ۱۰ میلیون تن انواع محصولات فولادی با ارزش افزوده بالا بزرگ‌ترین تولیدکننده فولاد خام‌ریخته و شمال آفریقا است؛ بنابراین سهام آن از قوی‌ترین سهام‌های

در مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ شرکت فولاد مبارک، با اکثریت آرا تقسیم ۴۰۰ هزار میلیارد ریال سود معادل ۵۰۰ ریال به ازای هر سهم این شرکت موافقت شد. مجمع عمومی عادی سالیانه فولاد مبارک اصفهان، روز پنجشنبه ۲۹ تیرماه ۱۴۰۲، با حضور ۷۷،۲۲ درصد از سهامداران، مدیرعامل و اعضای هیئت‌مدیره این شرکت، در سالن اجتماعات تکین نقش جهان اصفهان برگزار شد. همچنین پیش از این مجمع نیز جلسه مجمع عمومی فوق‌العاده منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ شرکت فولاد مبارک با حضور ۷۷،۲۲ درصد از سهامداران برگزار شد و طی آن تغییر موضوع فعالیت و تظلیق اساسنامه شرکت با نمونه اسفندماه سازمان بورس تصویب قرار گرفت.

فولاد مبارک؛ توسعه پایدار و تبدیل شدن به صنعت سبز

محمدیاسر طیبینیا، مدیرعامل فولاد مبارک در مجمع عمومی عادی سالیانه این شرکت فرارسیدن ایام محرم‌الحرام و شهادت حضرت اباعبدالله‌الحسین (علیه‌السلام) را به همه رهنور مکتب حسینی تسلیت گفت و ضمن خیرمقدم به حاضران اظهار کرد: استراتژی و جهت‌گیری مدیریت فولاد مبارک از سال ۱۴۰۱ بر پنج اصل استفاده حداکثری از ظرفیت‌های موجود، توسعه سرمایه‌های انسانی، تمرکز بر نوآوری و فناوری‌های نوین، توسعه کیفی، کیفی و متوازن و تبدیل شدن به صنعت سبز متمرکز شد.

وی در ادامه افزود: گروه فولاد مبارک با گذر از مرز تولید سالیانه ۱۰ میلیون تن تولید فولاد خام در سال ۱۴۰۱ حماسه‌ای تاریخی آفرید و میزان بهره‌برداری از ظرفیت نصب‌شده فولاد خام کشور توسط این گروه به ۶۷ درصد رسید. افزایش تولید تختال به میزان ۹۰۰ هزار تن در گروه فولاد مبارک نشان‌دهنده افزایش قابل توجه میزان تولید فولاد مبارک در مقایسه با سال ۱۴۰۰ است.

سرمایه‌گذاری ۱۲۸ هزار میلیارد ریالی فولاد مبارک در راستای شتاب توسعه

مدیرعامل شرکت فولاد مبارک با بیان اینکه گروه فولاد مبارک در سال ۱۴۰۱ به میزان ۱۲۸ هزار میلیارد ریال در راستای شتاب توسعه سرمایه‌گذاری کرده است، خاطر نشان کرد: گروه فولاد مبارک در سال ۱۴۰۱ با تمرکز بر تولید محصولات ویژه، از ۱۴ محصول جدید از جمله تختال و ورق فولاد رنگین و الکترونی رومیایی کرد و تولید انبوه آن‌ها را در دستور کار قرار داد.

بازار سرمایه است.

سهام فولاد مبارک از قوی ترین سهام‌های بازار سرمایه است

وی گفت: اگرچه در این شرایط، میزان سوددهی فولاد مبارک کمتر از سود بانکی است، ولی مشاهده می‌کنیم که همچنان سهام این شرکت با اقبال مناسب سهامداران برخوردار است. در حالی که بازار سرمایه نیز هنوز سهام فولاد مبارک را یکی از قوی‌ترین سهام‌های این بازار می‌داند.

سبحانی گفت: در سال ۱۴۰۱ با همت هیئت‌مدیره، مدیریت و کارکنان فولاد مبارک شاهد خروجی خوبی از این شرکت بودیم.

خوشبختانه فولاد مبارک در بسیاری از زیرساخت‌های بزرگ و ملی کشور ورود کرده است

مدیرعامل اسبق فولاد مبارک که با بیان اینکه همواره از فولاد مبارک انتظار می‌رود که پیشرو باشد، گفت: امروز فولاد مبارک به‌عنوان یک صنعت و بنگاه اقتصادی می‌تواند کارهای بزرگی در کشور انجام دهد. خوشبختانه این شرکت در بسیاری از زیرساخت‌های بزرگ و ملی کشور از جمله انتقال آب در دریای عمان به فلات مرکزی، توسعه ریلی و حمل‌ونقل کشور، توسعه معادن و زیرساخت‌های نیروگاهی ورود کرده است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران گفت: باید ادعا داشت که اگر قرار باشد در زنجیره فولاد انتقالی رخ قطعاً فولاد مبارک یکی از مؤثرترین بازیگران این حوزه خواهد بود.

رئیس مجمع عمومی: گزارش حسابرسی فولاد مبارک برای نخستین بار در سال‌های اخیر مشروط نشد

امیر خرمی‌شاد، رئیس مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به ۲۹ اسفندماه سال ۱۴۰۱ فولاد مبارک پیش از قرائت گزارش حسابرسی شرکت، از مدیرعامل و هیئت‌مدیره شرکت فولاد مبارک که به جهت اینکه برای نخستین بار طی سال‌های اخیر گزارش حسابرسی این شرکت، مشروط نشد و از تمامی جنبه‌ها با اهمیت، عملکرد مالی و جریان‌های نقدی گروه و شرکت را به نحو منصفانه نشان می‌دهد، قدرتی تقدیر کرد.

به گفته امیر خرمی‌شاد، سود سهام‌داران حقیقی در تاریخ ۲۱ شهریورماه ۱۴۰۲ به حساب سجام آنان واریز خواهد

شد

بر اساس این گزارش، در این مجمع صورت‌های مالی منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۱ به تصویب رسید و روزنامه‌های کنای اقتصاد و صمت نیز به‌عنوان روزنامه‌های کثیرالانتشار این شرکت انتخاب شدند.

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارک:

رائه گزارش شفاف صورت‌های مالی فولاد مبارک بدون هیچ‌گونه بند حسابرسی یا رعایت تمام استانداردهای حسابداری

مهدی کوبینی، معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارک در حاشیه برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به ۲۹ اسفندماه ۱۴۰۱ گفت: برگزاری به‌موقع مجمع فولاد مبارک در تیرماه و ارائه گزارش شفاف بدون هیچ‌گونه بند حسابرسی یا رعایت تمام استانداردهای حسابداری به‌نحوی که از نظر حسابرسان مقبول واقع شد، از مهم‌ترین اتفاق‌های مجمع امسال بود.

وی با تأکید بر اینکه شفافیت مالی اسامیل بهتر از شفافیت مالی فولاد مبارک است، گفت: سهام‌داران در تمامی مجمع فولاد مبارک در جریان و ارائه گزارش شفاف بدون هیچ‌گونه بند حسابرسی یا رعایت تمام استانداردهای حسابداری به‌نحوی که از نظر حسابرسان مقبول واقع شد، از مهم‌ترین اتفاق‌های مجمع امسال بود. نرخ فروش نسبت به سال‌های قبل کمتر بود. با این حال ۱۰ درصد نسبت به سال‌های قبل افزایش یافت، اما رشد درآمد فروش نسبت به رشد هزینه‌ها کمتر بود و در مجموع سود شرکت کمتر شد.

کوبینی تأکید کرد: در چنین شرایطی شاهد بودیم که سود تقسیم‌شده اسامیل به لحاظ دردی همانند سال قبل بود، ولی به لحاظ حجم ریالی با کاهش مواجه بودیم.

معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارک که با اشاره به میزان توزیع‌شده در مجمع صریح کرد: اگرچه توزیع این میزان سود در شرایطی که شرکت به نقدینگی بیشتری نیاز داشت، مانند یک چالش پیش روی شرکت قرار گرفت، اما همچنان با توکل بر خاندان و همت همکاران تلاش خواهیم کرد در پایان سال ۱۴۰۲ نیز عملکرد درخشان در فولاد مبارک رقم بزنیم.

کوبینی گفت: علی‌رغم افزایش تولید صورت‌گرفته در فولاد مبارک طی سال ۱۴۰۱ شاهد کاهش قیمت‌های جهانی بودیم که چنانچه با این کاهش قیمت‌ها مواجه نشده بودیم، مسلماً میزان سود حاصل‌شده به‌مراتب بیش از این بود.